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Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza do udziału w konkursie plastycznym 
pod hasłem „Szkicownik Moderny” - konkurs plastyczny na Gdyń-
skim Szlaku Modernizmu. Akwarele, szkice, a także prace wykonane 
inną techniką, które utrwalą piękno modernistycznej architektury, należy 
przesyłać do 11 czerwca 2012 r. 

Celem konkursu jest promocja walorów estetyczno-architektonicznych 
oraz historycznych Gdyni. Liczy się przede wszystkim pomysł, kompozy-
cja i zgodność z tematem. Do konkursu można nadsyłać prace w dwóch 
kategoriach tematycznych: 

- „Szkice modernizmu gdyńskiego” – techniki rysunkowe (np. ołó-
wek, piórko, sepia, tusz lawowany) oraz malarskie (np. gwasz, akwarela) 
– także techniki łączone;

- „Moja plastyczna wizja modernizmu gdyńskiego” – dowolna forma 
plastyczna, możliwość dostarczenia prac w formie oryginału lub w formie 
cyfrowej (np. fotografii prac).

Formularz zgłoszeniowy (imię i nazwisko, adres oraz oświadczenie, że 
posiada się prawa autorskie do przesłanych prac i wyraża się zgodę na 
ich wykorzystanie do celów związanych z promocją miasta Gdyni) należy 
przesłać na adres: Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o. o., ul. Świętojańska 
141, 81-404 Gdynia. Karta zgłoszenia dostępna jest na stronach: www.
modernizmgdyni.pl oraz www.arg.gdynia.pl w zakładce KONKURS. 
Nagroda główna to równowartość 750 zł, w tym kupony do wykorzystania 
w sieci sklepów storm24.pl. Jury konkursowe przyzna także wyróżnie-
nia. Regulamin konkursu do pobrania: http://arg.gdynia.pl/do_pobrania.
html. Organizatorem jest Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o. Partnerem 
strategicznym Miasto Gdynia. Ponadto partnerami są m.in. sieć sklepów 
plastycznych storm24.pl, Stena LINE oraz Kolibki Adventure Park. 

Więcej informacji na stronie: www.modernizmgdyni.pl.  �

Jakie są średnie temperatury w Gdyni, 
ilu jest sędziów w mieście, ilu gdynian płaci 
abonament radiowo-telewizyjny – między 
innymi takie ciekawostki zawiera nowy 
„Rocznik Statystyczny Gdyni 2011”. Publi-
kacja ma charakter cykliczny i ukazuje się 
co 5 lat. Najnowsze opracowanie porządkuje                  
i łączy zestawienia danych statystycznych na 
przestrzeni lat 2006-2010. 

Rocznik przygotował Urząd Statystyczny 
w Gdańsku we współpracy i na zlecenie 
Urzędu Miasta Gdyni – w ilości 800 egzem-
plarzy. Publikację można znaleźć w filiach 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, bibliotekach 
gdyńskich i trójmiejskich uczelni, szkół, pla-
cówek rozwojowo-badawczych. Elektronicz-
na wersja rocznika znajdzie się wkrótce na 
stronie: www.gdynia.pl (zakładka „Wszystko 
o Gdyni”). �

Portret Gdyni w liczbach

Świat ogrodów w Parku Kolibki 
Miłośnicy kwiatów, zieleni i ogrodów 

już powinni zarezerwować sobie koniec 
tygodnia. W dniach 11-13 maja 2012 r. 
(piątek-niedziela), w godz. 10.00 - 19.00, 
odbędzie się kolejna edycja imprezy pod 
nazwą „Ogród” – wystawa, kiermasz              
i piknik w wymarzonych „okolicznościach 
przyrody”, czyli w gdyńskim Parku Ko-
libki. 

Wzdłuż alei spacerowej parku, na trzech 
polanach, zobaczyć będzie można projekty 
ogrodów z interesującymi, rzadkimi roślina-
mi. Na licznych stoiskach handlowych za-
kupić będzie można m.in.: kwiaty rabatowe 
i balkonowe, drzewa oraz krzewy owocowe  
i ozdobne. Około 100 wystawców: produ-
centów, szkółkarzy i ogrodników przyjedzie 
do Gdyni z całego kraju. 

Imprezie towarzyszyć będą koncerty. 

Codziennie w godz. 12.00-15.00 zagrają 
muzycy Gdańskiej Kapeli Ogrodowej. 

„Ogród” to także piknik rodzinny. Dzie-
ci będą mogły przejechać się na kucykach. 
Przygotowano dla nich także plac zabaw: 
zjeżdżalnie, trampolinę, tory przeszkód, 
samochodziki. Atrakcją tegorocznej edycji 
imprezy będzie wystawa sprzętów i narzędzi 
pracy, których używano w gospodarstwach 
na terenie Kaszub i Kociewia na przełomie 
XIX i XX w. To tylko część bogatej kolekcji 
Jerzego Zająca. 

Dla dzieci i dorosłych przygotowano inte-
resujące warsztaty – „akademię rękodzieła w 
plenerze”: warsztaty pokazowe - pracownia 
hobbystyczna „Deco Hobby” i Aleksandra 
Rusztyn-Morawiec; warsztaty i pokazy 
garncarskie - Pracownia Garncarska „ZULA 
ART”, zajęcia poprowadzi Urszula Pietrzak; 

warsztaty florystyczne - Agnieszka Gul-
czyńska i Beata Gojtowska z „Cofficiarni 
– Dekoracje”; warsztaty twórcze dla dzieci 
- artysta rzeźbiarz Izabela Moroz-Janiszew-
ska. Udział w zajęciach jest bezpłatny. 

Cena biletu wstępu: 6 zł (dzieci do lat 7 
– wstęp wolny). 

Dojazd od strony Gdyni: trolejbusy linii 
21 i 31 oraz autobus linii S (przystanek na 
wysokości krytego parkingu C.H. „Klif” vis a 
vis wjazdu do Parku Kolibki), trolejbus linii 
26 (przystanek przy C. H. „Klif”), SKM (stacja 
Gdynia Orłowo); od strony Sopotu: trolejbusy 
linii 21 i 31 oraz autobus linii S (przystanek 
przy Parku Kolibki), SKM. Trolejbus linii 21 
w niedzielę (13 maja) kursować będzie jak 
w pozostałe dni tygodnia. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.ogrod-gdynia.pl. �

Jak co roku podczas Gdynia Film Festival 
aktorzy i wszyscy ludzie związani z filmem 
rysują uśmiechy na plakacie festiwalowym. 
Tradycją są również uśmiechnięte odwiedzi-
ny u małych pacjentów w szpitalu w Gdyni. 

W środę, 9 maja 2012 r. uśmiechy w 
Szpitalu Miejskim w Gdyni rysowali aktorzy: 
Grażyna Szapołowska i Marian Dzięgiel 
oraz prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

W ramach akcji Światowego Archiwum 
Uśmiechu, którego pomysłodawcą jest 
Marek Wysoczyński, goście gdyńskiego 
festiwalu proszeni są o narysowanie uśmie-
chu na specjalnym plakacie, który znajduje 
się we foyer Teatru Muzycznego. Uśmiechy 
pojadą następnie do szpitali, przedszkoli i 
domów dziecka w Polsce i na świecie.

W gdyńskim Multikinie (ul. Waszyngtona 
21) do 12 maja 2012 r. obejrzeć można 

uśmiechy zebrane podczas poprzednich 
edycji festiwalu, m.in. reżysera Romana 
Polańskiego, aktorki Ireny Kwiatkowskiej, 
kompozytora Krzysztofa Pendereckiego. �

Uśmiechnięte odwiedziny u małych pacjentów 

Fot. Dorota Nelke 
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Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
została wyróżniona medalem „Pozytywista 
Roku 2011”, przyznawanym przez Fundację 
„Wokulski”. Instytucję nagrodzono w katego-
rii „Kultura i sztuka” za koncepcję i realizację 
projektu partnerskiego Pomorskiej Biblioteki 
Cyfrowej. 

Organizatorem konkursu „Pozytywista 
Roku” jest Fundacja Regionalnych Inku-
batorów Przedsiębiorczości „Wokulski”, 
która m.in. promuje przedsiębiorczość 
oraz wspiera walkę z bezrobociem. Swoje 
wyróżnienia przyznaje osobom, firmom lub 
instytucjom zasłużonym dla swoich społecz-

ności lokalnych. Nagradzane są inicjatywy 
służące rozwojowi danej dziedziny życia, 
ale też w praktyce wykorzystywane przez 
społeczeństwo. Wyróżnienie nawiązuje do 
idei pozytywistycznych – pracy organicznej 
i pracy u podstaw. Pomorska Biblioteka 
Cyfrowa jest współtworzona przez instytucje 
naukowe i kulturowe Pomorza. Stawia sobie 
za cel udostępnienie:

- pełnych tekstów zasobów piśmienni-
czych instytucji partnerskich, w tym zbiorów 
zabytkowych i starodruków stanowiących 
zabytki piśmiennictwa regionu;

- innych rodzajów zbiorów, w tym mu-

zykaliów, dokumentów życia społecznego, 
nagrań radiowych, zbiorów graficznych, 
kartograficznych;

- ustawicznie rozwijanej oferty bibliotek 
o nowe publikacje i nowe interesujące dla 
czytelników kolekcje tematyczne;

- interesujących zbiorów z punktu wi-
dzenia historii i kultury regionu, w tym do-
tyczących historii miasta Gdańska, Gdyni, 
zbiorów kaszubskich, dokumentów życia 
społecznego, zabytkowych zbiorów karto-
graficznych.

Więcej informacji o konkursie na stronie 
internetowej: www.fundacjawokulski.pl.

Tytuł „Pozytywisty Roku” dla gdyńskiej biblioteki

25 kwietnia 2012 r. odbyła się XIX                     
w bieżącej VI kadencji samorządu sesja 
Rady Miasta Gdyni. Radni przyjęli 16 uchwał, 
a wśród nich:

- zmiany w budżecie na 2012 r. 
W ich wyniku wynosi on po stronie:
- dochodów – 1 181 346 332 zł;
- wydatków – 1 328 607 310 zł;
- przychodów – 208 760 978 zł;
- rozchodów – 61 500 000 zł.
Zmiany mają związek m.in. ze zwiększe-

niem wydatków na realizację obligatoryjnych 
zadań z zakresu pomocy społecznej i dotacji 
dla Teatru Muzycznego na wynajem namiotu 
widowiskowego, przeznaczonego na reali-
zację spektakli. 

- uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzania miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części 
dzielnic Babie Doły, Obłuże i Oksywie, 
rejon ulic Zielonej i A. Dickmana. 

Rada Miasta Gdyni podjęła uchwałę                 
w sprawie przystąpienia do sporządzania 
wspomnianego planu 30 września 2009 r. 
Jego projekt był dwukrotnie wyłożony do 
publicznego wglądu. Wpłynęły uwagi, za-
strzeżenia dotyczące planowanego sposobu 
obsługi komunikacyjnej terenów położonych 
przy południowym odcinku ul. A. Dickmana. 
Na etapie ich rozpatrywania przeanalizo-
wano wiele wariantów układu drogowego, 
konsultując je z właścicielami nieruchomo-
ści położonych na tych terenach. Wybrane 
rozwiązanie stanowiło kompromis pomiędzy 
postulatami właścicieli (reprezentujących 
różne, czasem sprzeczne poglądy), a 
uzgodnionymi z zarządcą dróg rozwiązania-
mi, zgodnymi z zasadami bezpieczeństwa 
ruchu oraz umożliwiającymi rozwój układu 
drogowego w przyszłości. 

Z uwag dotyczących rozwiązań dojazdów, 
wniesionych do ponownie wyłożonego do 
publicznego wglądu projektu planu i zgłasza-
nych w trakcie dyskusji publicznej wynika, że 
rozwiązania te nie zostały zaakceptowane 
przez właścicieli nieruchomości. Przyjęty 
kompromis nie jest również rozwiązaniem 
korzystnym z punktu widzenia przyszłego 
układu drogowego tego rejonu miasta. 

Dla uzyskania poprawnych rozwiązań 
dotyczących warunków zabudowy i za-
gospodarowania terenów położonych po 
zachodniej stronie ul. A. Dickmana, w tym 
określenia właściwych warunków obsługi 
komunikacyjnej tych terenów, zasadne jest 
objęcie całego tego obszaru jednym planem 
miejscowym. Aby nie rozszerzać problema-
tyki opracowywanego planu, którego spraw-
ne uchwalenie ma kluczowe znaczenie dla 
ochrony sąsiadujących z lotniskiem terenów 
przed chaotyczną zabudową mogącą zakłó-
cać funkcjonowanie lotniska, zasadne jest 
wyłączenie wspomnianych terenów z obsza-
ru objętego projektem planu. Zostaną one, 
wraz z pozostałymi terenami położonymi po 
zachodniej stronie ul. A. Dickmana, objęte 
odrębnym projektem planu. W związku z 
powyższym niezbędne jest podjęcie uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części dzielnic Babie Doły, 
Obłuże i Oksywie w Gdyni, rejon ulic Zielonej 
i A. Dickmana w nowych, zaktualizowanych 
granicach.

Granica obszaru objętego planem prze-
biega: od zachodu i północy – wzdłuż granicy 
administracyjnej miasta Gdyni; od wschodu 
– wzdłuż linii brzegowej Zatoki Gdańskiej; 
od południa – wzdłuż granicy miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Oksywie w Gdyni, rejon 
ulic Dickmana i Osada Rybacka, następnie 
wzdłuż północnej granicy obszaru ogrodów 
działkowych „ Kwiatkowskiego” i „Suchar-
skiego” do ul. Zielonej, dalej wzdłuż połu-
dniowo-zachodniej granicy obszaru ogrodu 
działkowego „Kotwica” i jej przedłużenia do 
granicy administracyjnej miasta Gdyni. 

W zakresie struktury przestrzennej obszar 
objęty planem położony jest w strefie przed-
mieść, przy czym jego zasadnicza część 
znajduje się w strefie ograniczeń od lotniska 
i terenów zamkniętych – w obrębie terenów 
stanowiących elementy współtworzące sys-
tem przyrodniczy miasta: terenów leśnych 
i zieleni krajobrazowo-ekologicznej, łąk, 
zadrzewień, zalesień, upraw rolnych, itp. 

 W zakresie przeznaczenia terenów Stu-
dium wskazuje:

- w południowo-zachodniej części ob-
szaru – ogrody działkowe (perspektywiczne 
rezerwy terenowe na cele publiczne) oraz 
na fragmencie tereny ważniejszych usług 
komercyjnych z dopuszczeniem obiektów 
handlowych o powierzchni sprzedaży do 
2000 m²,

- w północnej części obszaru – tereny              
o przewadze zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej, wielorodzinnej, a także tereny 
usług publicznych – oświaty,

- w zakresie komunikacji – ulice zbiorcze 
(ul. Zielona i ul. A. Dickmana), a także waż-
niejsze lokalne trasy i ścieżki rowerowe.

W zakresie obszarów objętych ochroną 
Studium wskazuje:

- tereny zamknięte wojskowe oraz strefy 
ochronne terenów zamkniętych wojsko-
wych, 

- obszar pasa technicznego i ochronnego 
brzegu morskiego,

- orientacyjne izofony poziomu hałasu od 
lotniska Gdynia - Kosakowo.

- Radni podjęli uchwałę w sprawie 
wykazu kąpielisk na obszarze morskim 
przyległym do Gminy miasta Gdyni w 
roku 2012. 

Wykaz gdyńskich kąpielisk:
- kąpielisko Gdynia Śródmieście – 200 m 

linii brzegowej;
- kąpielisko Gdynia Redłowo – 200 m linii 

brzegowej;
- kąpielisko Gdynia Orłowo – 100 m linii 

brzegowej;
- kąpielisko Gdynia Babie Doły – 100 m 

linii brzegowej. 
Kąpieliska zostaną otwarte 22 czerwca. 

Sezon potrwa do 31 sierpnia. 
- uchwałę w sprawie wyrażenia woli 

współpracy w zakresie realizacji projek-
tu innowacyjnego „Pomorskie – dobry 

kurs na edukację. Wspieranie uczniów 
o szczególnych predyspozycjach w za-
kresie matematyki, fizyki i informatyki”, 
współfinansowanego ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego i budżetu 
państwa.

Do najważniejszych elementów regio-
nalnego i lokalnego programu wsparcia 
uczniów uzdolnionych, z których korzystać 
będą uczniowie i nauczyciele szkół Gminy 
Miasta Gdyni, należą:

- system diagnozy uzdolnień uczniów 
oraz szkolenia dla nauczycieli,

- portal edukacyjny z platformą e-learnin-
gową, która będzie służyć integracji i komu-
nikacji oraz wyeliminuje bariery związane ze 
statusem ucznia,

- sieć centrów nauczania kreatywnego 
w gminach, będących ośrodkami wspiera-
jącymi uczniów uzdolnionych z gimnazjów i 
szkół ponadgimnazjalnych oraz nauczycieli 
pracujących z nimi,

- partnerstwo na rzecz wspierania uzdol-
nień przez wszystkie zainteresowane środo-
wiska, w tym opieka merytoryczna uczelni 
wyższych, 

- autorskie programy zajęć pozaszkolnych 
z zakresu matematyki, fizyki i informatyki dla 
wszystkich etapów kształcenia oraz baza 
materiałów dydaktycznych dla uczniów 
uzdolnionych,

- programy warsztatów dla nauczycieli 
w obszarze rozpoznawania uzdolnień oraz 
doskonalenia nauczycieli pracujących z 
uczniami uzdolnionymi.

- uchwałę w sprawie utworzenia przez 
Gminę Gdynia spółki pod firmą „Naro-
dowe Centrum Badań Bałtyckich spółka               
z ograniczoną odpowiedzialnością”. 

Spółkę tworzą: Gmina Miasta Gdyni 
wspólnie z Uniwersytetem Gdańskim                
w Gdańsku, Uniwersytetem Szczecińskim   
w Szczecinie, Akademią Marynarki Wojen-
nej im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni, 
Instytutem Morskim w Gdańsku, Politechniką 
Gdańską w Gdańsku i innymi podmiotami. 
Jej utworzenie jest konsekwencją porozu-
mienia w sprawie powołania Narodowego 
Centrum Badań Bałtyckich, zawartego 5 
lipca 2011 r. w Gdyni. 

Narodowe Centrum Badań Bałtyckich, 
integrując instytucje naukowe, naukowo-
dydaktyczne oraz badawczo-rozwojowe, 
będzie działać na polu nauki i edukacji na 
rzecz racjonalnego zarządzania i zrówno-
ważonego rozwoju strefy brzegowej Bał-
tyku, ochrony środowiska morskiego oraz 
zwiększenia innowacyjności gospodarki 
morskiej. Ten unikalny w skali kraju projekt 
ukierunkowany będzie na poszukiwanie                                 
i tworzenie nowych dróg współpracy nauki          
i uczelni akademickich z lokalnym samorzą-
dem, administracją państwową i innowacyj-
nym biznesem w celu skutecznej realizacji 
założeń polityki morskiej naszego kraju. 

Z treścią uchwał można zapoznać się 
na stronie internetowej: http://www.gdynia.
pl/wladze/rada/7396_75933.html . �

Po sesji rady Miasta                    
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17 maja 2012 r. Miejska Biblioteka 
Publiczna oraz Rada Dzielnicy Obłuże 
zapraszają dzieci i dorosłych na warsztaty 
edukacyjne „Jak fajnie być dzieckiem 
(małym i dużym)”. Warsztaty rozpoczną się                
o godz. 17.00 w Filii nr 1 MBP przy ul. Boisko 
6 na Obłużu. Podczas wspólnego czytania 
i zabawy będziemy docierać do istoty dzie-
ciństwa, spojrzymy na świat oczami dziecka, 
będziemy odkrywać swoje pasje. Warsztaty 
realizowane będą na podstawie książki  „Ka-
myki Astona” Lotty Geffenblad.

Uwaga! Liczba miejsc ograniczona 
– zapisy pod nr tel. 58 625 08 16.

Warsztaty realizowane będą w ramach 
projektu „Obłuże kulturalne, twórcze, przy-
jazne”, który otrzymał dofinansowanie                          
z Urzędu Miasta Gdyni. �

13 maja 2012 r. w Klubie Marynarki Wo-
jennej Riwiera (ul. Zawiszy Czarnego 1) od-
będzie się spotkanie z Bohdanem Łazuką, 
promujące książkę „Przypuszczam, że lubię”. 
Początek o godz. 12.00. Dzień wcześniej, 12 
maja o godz. 14.00 aktor będzie gościem 
Empiku na parterze Klifu Gdynia (al. Zwy-
cięstwa 256). 

Bohdan Łazuka - aktor filmowy i teatralny, 
piosenkarz. Niezapomniane kreacje stworzył 
w takich hitach filmowych jak: „Poszukiwany, 
Poszukiwana”, „Brunet wieczorową porą”, 
„Nie lubię poniedziałków”. Występował                  
w kabarecie Szpak oraz Starszych Panów. 
W swojej książce roztacza przed czytającym 
barwny obraz życia w PRL – u. Opowiada o 
aktorstwie, kobietach, zawodowych i prywat-
nych wzlotach i upadkach. 

Wstęp na spotkania wolny. �

Jak fajnie być dzieckiem

Bohdan Łazuka 

Muzyczne spotkania 
Rada Dzielnicy Chwarzno–Wiczlino, Wi-

tomino - Leśniczówka, Zespół Szkół nr 7 oraz 
Zespół Szkół nr 15 w Gdyni zapraszają 11 
maja 2012 r. o godz. 18.00 do Zespołu Szkół 
nr 7 (ul. Stawna 4/6, Witomino) na koncert z 
cyklu „Muzyczne spotkania” – „W salonie 
Fryderyka Chopina”.

W programie oprócz utworów Fryderyka 
Chopina zabrzmi muzyka G. Donizettiego 
oraz W. A. Mozarta - duet „La ci darem la 
mano” („Podaj mi dłoń kochanie”), Don 
Juana i Zerliny z opery „Don Juan”, które-
go melodię Chopin wykorzystał w swoich 
wariacjach fortepianowych. Pieśni - „Życze-

nie”, „Śliczny chłopiec”, „Wojak”, „Hulanka” 
- przybliżą słuchaczom epokę romantyczną, 
a także dowcip i poczucie humoru Chopina. 
Koncert ozdobi taniec Gdańskiego Zespołu 
Piosenki i Tańca oraz kostiumy z epoki ro-
mantyzmu. Wystąpią: Natalia Krajewska 
– sopran,  Robert Hennig – baryton, Alek-
sandra Bieg – Piaseczna – fortepian oraz 
Gdański Zespół Piosenki i Tańca „Don-Don”. 
Koncert zainauguruje uczeń Pierwszego 
Prywatnego Ogniska Muzycznego w Gdyni 
Bartek Hajduk – fortepian. Prowadzenie 
koncertu – Barbara Żurowska-Sutt.

Wstęp wolny.  �

W Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) odbędzie się cykl projekcji 
spektakli Teatru TV nagrodzonych GRAND 
PRIX na festiwalach „DWA TEATRY”                               
w Sopocie w latach 2001 – 2011 połączony 
z plebiscytem publiczności na najlepszy 
spektakl w historii festiwalu

Oto program prezentacji: 
18 maja 2012 r.:
godz. 18.00 - Juliusz Kaden Bandrow-

ski BIGDA IDZIE! (95’) Adaptacja i reżyseria: 
Andrzej Wajda GRAND PRIX 2001;

- godz. 13.00 Jacek Głębski KURACJA 
(70’) Adaptacja i reżyseria: Wojtek Sma-
rzowski GRAND PRIX 2002;

- godz. 14.30 - Janusz Głowacki CZWAR-
TA SIOSTRA (104’) Reżyseria: Agnieszka 
Glińska GRAND PRIX 2003;

- godz. 16.30 - Marek Pruchniewski ŁU-
CJA I JEJ DZIECI (75’) Reżyseria: Sławomir 
Fabicki GRAND PRIX 2004;

- godz. 18.00 - Miron Białoszewski 
PAMIĘTNIK Z POWSTANIA WARSZAW-
SKIEGO (67’) Reżyseria: Maria Zmarz 
- Koczanowicz GRAND PRIX 2005;

19 maja 2012 r.:
- godz. 11.00 - Szekspir JULIUSZ CEZAR 

(81’) Adaptacja i reżyseria: Jan Englert 
GRAND PRIX 2006;

- godz. 12.30 - Wojciech Tomczyk NO-
RYMBERGA (80’) Reżyseria: Waldemar 
Krzystek GRAND PRIX 2007;

- godz. 14.00 - Grzegorz Łoszewski 
STYGMATYCZKA (86’) Reżyseria: Woj-
ciech Nowak GRAND PRIX 2008;

- godz. 16.00 Piotr Kokociński,  Krzysz-
tof Szwagrzyk GOLGOTA WROCŁAWSKA 
(89’) Reżyseria: Jan Komasa GRAND PRIX 
2009;

20 maja 2012 r. 
- godz. 15.00 - Mark St. Germain W ROLI 

BOGA (75’) Reżyseria: Tomasz Wiszniew-
ski GRAND PRIX 2010;

- godz. 16.30 - Marek Pruchniewski 
KONTRYM (69’) Scenariusz TV i reżyseria: 
Marcin Fischer GRAND PRIX 2011;

Głosy w plebiscycie publiczności na naj-
lepszy spektakl teatru TV spośród Laureatów 
GRAND PRIX Festiwali Dwa Teatry można 
oddać w miejscu projekcji, a także na stronie 
internetowej Festiwalu: www.dwateatry.tvp.
pl (głosowanie trwa do północy w niedzielę 
20 maja 2012 r.). �

13 i 20 maja 2012 r. odbędą się kolejne 
spotkania z cyklu Placem po mapie.

Jak wygląda życie w Nikaragui? Wolno, 
bezstresowo i pachnie dobrym jedzeniem 
- wyjaśnia wolontariuszka, która spędziła w 
tym kraju kilka miesięcy i zgodziła się opo-
wiedzieć o swoich wrażeniach i pamiątkach 
przywiezionych z podróży. Podczas majowe-
go spotkania „Palcem po mapie” uczestnicy 
sprawdzą też, z czego słynie sąsiednie pań-
stwo – Kostaryka. Będzie o świętym drzewie, 
o żyjących w okolicy wielorybach i o linach 
okrętowych pachnących bananami.

Spotkanie dla  rodziców z dziećmi w wieku 
6-9 lat, w kawiarni Caffe Anioł w Gdyni przy 
ul. Kilińskiego 6. 

Początek – godz. 12.30. Wstęp jest bez-
płatny. Ilość miejsc – ograniczona. Koniecz-
na jest rezerwacja - obl@obl.com.pl. 

Projekt został dofinansowany z budżetu 
Miasta Gdyni.

Organizator: Ośrodek Badań Latynoame-
rykańskich.

Patroni medialni: www.czasdzieci.pl, 
www.trojmiasto.pl.

Więcej informacji www.obl.com.pl. �

Palcem po mapie - Nikaragua

Teatr TV w gdyńskim muzeum 

Towarzystwo Miłośników Gdyni zaprasza 
16 maja 2012 r. o godz. 18.00 do swojej sie-
dziby przy ul. Władysława IV 51 na  spotkanie 
z autorem wydawnictw i publikacji o Gdyni 
Kazimierzem Małkowskim, prezesem Koła 
Starych Gdynian. Tematem spotkania będzie 
promocja II części „Ciekawostek i anegdot” 
oraz innych nowych publikacji o Gdyni. Na 
spotkaniu będzie można nabyć książki au-
tora wraz z autografem. �

TMG zaprasza 

W połowie kwietnia br. nastąpiło oficjalne 
otwarcie Nowej Sceny Teatru Muzycznego w 
Gdyni, która ma się stać miejscem prezenta-
cji różnorodnych form teatralnych. Zgodnie 
z wcześniejszymi zapowiedziami repertuar 
Nowej Sceny zostaje także rozbudowany 
o pokazy gościnne. W ten sposób poka-
zać będą różne twarze teatru i muzyki. Na 
początek koncertu znakomitego młodego 
gdyńskiego pianisty Tomasza Zająca.

14 maja 2012 roku godz. 17.05 RECITAL 
DYPLOMOWY TOMASZA ZAJĄCA.

Tomasz Zając jest uczniem gdyńskiej 
Szkoły Muzycznej i III LO w Gdyni, zwy-
ciężył w V Międzynarodowym Festiwalu 
– Konkursie Polskiej Muzyki Fortepianowej 
poświęconym Fryderykowi Chopinowi, który 
w dniach 15-17 marca 2012 r. odbył się w 
Wilnie. Recital odbędzie się z udziałem or-
kiestry. Więcej informacji na stronie interne-
towej www.muzyczny.org lub pod numerem 
telefonu 58 661 60 00.  �

Goście Nowej Sceny 
W wyjątkowym miejscu – Muzeum Obro-

ny Wybrzeża w Helu – 19 gmin i powiatów 
należących do Metropolitalnego Forum Wój-
tów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów 
NORDA wspólnie zaprezentowało 25 kwiet-
nia 2012 r. atrakcje nadchodzącego sezonu 
letniego w Gdyni i Północnych Kaszubach: 
zarówno największe imprezy kulturalne                   
i sportowe miast i powiatów NORDY, jak                
i piękne oraz ciekawe miejsca, które warto 

w nich odwiedzić. 
Co miesiąc, przez całe lato, wydawany 

będzie wspólny plakat zapraszający do 
odwiedzenia miejscowości wchodzących do 
Forum NORDA. Pierwszy dotyczyć będzie 
czerwca. We wszystkich punktach informacji 
turystycznej w tych miejscowościach można 
będzie otrzymać specjalnie opracowane 
przewodniki oraz wszelkie informacje od 
przeszkolonych w tym celu pracowników.  �

Gdynia i Północne Kaszuby - Znajdź coś dla siebie! 

15 maja 2012 r. Miejska Biblioteka Pu-
bliczna (Filia nr 15, al. Marsz. Piłsudskiego 
18) zaprasza na spotkanie z dr. Romualdem 
Tadeuszem Bławatem - autorem książki 
„Stolem z morza i Kaszub. Życie i twórczość 
Mariana Mokwy (1889 - 1987)”. 

Początek o godz. 17.00.
Podczas spotkania autor przedstawi syl-

wetkę Mariana Mokwy i jego obrazy w pre-
zentacji multimedialnej. Na spotkaniu będzie 
możliwość kupienia książki w promocyjnej 
cenie. Wstęp wolny. �

Marian Mokwa - stolem z morza i Kaszub
W ubiegłym tygodniu rozpoczęły się 

konsultacje projektu Strategii Rozwoju Woje-
wództwa Pomorskiego. Wszystkie informacje 
dotyczące projektu Strategii oraz formularz 
konsultacyjny znajdą Państwo na stronie:
www.strategia2020.pomorskie.eu. �

Konsultacje społeczne
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�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, bu-
dynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady czynne 
jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środa 
w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 10.00 - 15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy w każdy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Kamil Góral dyżuruje w pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Jarosław Kłodziński dyżur pełni w drugi ponie-
działek miesiąca w godz.18.00 - 19.00. Ponadto 
w każdy poniedziałek miesiąca dyżuruje funk-
cjonariusz Policji oraz w pierwszy poniedziałek 
miesiąca funkcjonariusz Straży Miejskiej. Adres: 
e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, telefon: 58 
665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 w SP 

nr 10, tel. 58 663 63 18 e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w godz. 
17.00 - 18.00: 16.05 - Piotr Rojek, 23.05 - Marek 
Dąbkowski - Przewodniczący, 30.05 - Magdalena 
Borek. Ponadto 16.05. w godz.16.45-17.45 dyżu-
rować będzie radny Miasta Marcin Horała. W dniu 
16.05 w godz. 17.00 - 18.00 dyżurować będą funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej. Dyżur Radnej 
Miasta Ewy Krym - czwarty wtorek miesiąca w 
godz. 16.30 - 17.30 w Szkole Podstawowej nr 40, 
ul. Rozewska 33, I piętro, sala nr 27.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby 

rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail: rada.
cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych dzielnicy w 
każdy czwartek w godz.17.00 - 18.00. W czwarty 
czwartek miesiąca w godz.18.00 - 19.00 dyżuruje 
przewodniczący rady Jerzy Drela. Ponadto w każ-
dy trzeci czwartek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 
dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 
W biurze dyżurują także radni miasta: w każdą 
pierwszą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 
Łukasz Cichowski. Natomiast w każdą drugą 
środę miesiąca w godz. 18.15 - 19.00 dyżuruje 
radny Marcin Horała. Więcej informacji na: www.
gdynia-cisowa.info. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowi-

sza 60, tel. 58 621-40-29, e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www gdynia-chwarznowiczlino.info, 
czynne we wtorki, środy, czwartki od godz.15.30 
do 20.00 zaprasza na dyżury radnych dzielnicy                    
w każdą środę w godz.17.00 - 18.00. W pierwszą i 
drugą środę miesiąca od 17.00 do 18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek - radny Miasta Gdyni, a w trzecią 
albo czwartą środę każdego miesiąca od 17.00 
do 18.00 dyżur pełni rewirowy Straży Miejskiej 
Anna Schultka.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżury 

radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki 
miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, zaprasza na dyżury radnych: 16.05 
- Gabriela Pieńkowska, 23.05 - Zygmunt Ziół-
kowski. Dyżury radnych odbywają się każdorazo-
wo w godz. 17.00 - 18.00. W każdą drugą środę 
miesiąca w godz.16.00-17.00 dyżuruje radny 
miasta Paweł Stolarczyk. Biuro rady czynne jest: 
w poniedziałek w godz. 11.00 - 17.00, wtorek 10.00 
- 14.00, środa 15.00 - 19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza miesz-

kańców do siedziby rady w SP nr 17 przy ul. 
Grabowo 12 na dyżury radnych w każdy czwartek 
w godz. 17.00 - 18.00. Harmonogram dyżurów: 
17.05 - Edyta Sieracka - Zięba, 24.05 - Regina 
Szmal, 31.05 - Barbara Cichosz, 14.06 - Edyta 
Sieracka - Zięba, 21.06 - Henryk Celuch, 28.06 
- Zenon Roda. W każdy 2 czwartek miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza do 

biura przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 w ponie-
działki i czwartki w godz. 12.00 - 19.00. Dyżury 
radnych odbywają się w każdy poniedziałek w 
godz. 17.00 - 18.00. W pierwszy poniedziałek 
miesiąca dyżuruje Przewodniczący M. Bodziński 
i rewirowy Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, 58 629 24 13, ul. 

Staffa 10, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl, www.
karwiny.miasto.gdynia.pl zaprasza w godzinach 
18.00 -19.00 na dyżury radnych w każdy ponie-
działek miesiąca: 14.05 - Iwona Boryńska, 21.05 
- Robert Werdon, 28.05 - Henryka Neubauer. 

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186  

(budynek IV LO) tel. 58 663 73 47 e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl, www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w każdy 
czwartek m-ca w godz.17.00-18.00: 17.05 - Jacek 
Pałczyński, 24.05 - przewodnicząca rady Danuta 
Podgórska, 31.05 - Barbara Wyrwas, 14.06 
- Marek Zieliński. Na każdą sesję Rady, radni 
zapraszają mieszkańców na godz.18.00. W każdy 
trzeci czwartek m-ca w godz.17.00-18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro 

Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. Halickiej 
8, czynne w poniedziałek i środę w godz.10.00-
17.00. Kontakt mailowy: rada.malykack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy, radnej Miasta 
Gdyni Beaty Szadziul, przedstawicieli Straży 
Miejskiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 w biurze 
Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14/ 

budynek RSM/, tel. 58 665 50 00, e-mail: rada.
obluze@gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych 
dzielnicy w poniedziałki w godz.18.00 - 19.00: 
14.05 - Rafał Kłodziński, 21.05 - Marcin Mar-
czak, 21.05 - wiceprzewodniczący Zarządu 
Dzielnicy Jan Gumiński. Radni miasta Gdyni 
zapraszają na dyżury w pierwszy poniedziałek 
miesiąca: Andrzej Denis w godz. 17.00 - 18.00, 
Mirosława Król w godz. 18.00 - 19.00, w drugi 
poniedziałek miesiąca Jarosław Kłodziński w 
godz. 16.45 - 17.45, Kamil Góral w godz. 18.00 
- 19.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajdujące się 

przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl. Dyżur radnych dzielnicy w każdy wtorek 
w godz. 17.00 - 19.00. Dyżur Radnej Miasta Gdyni 
Beaty Łęgowskiej w każdy wtorek w godz. 17.00 
- 18.00. Strona internetowa Rady: http://oksywie.
miasto.gdynia.pl/. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo: ul. Orłowska 27 (bu-

dynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.
orlowo@gdynia.pl, www.gdynia-orlowo.info, biuro 
czynne: wtorek, godz. 11.00 - 18.00 i czwartek, 
godz. 8.00 - 15.00. W każdy czwartek miesiąca 
w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują radni dzielnicy, i 
tak: 17.05 - Bożena Chodźko, Grzegorz Baczul 
- przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i 
Sportu, 24.05 - Gizela Tybuś - wiceprzewodni-
cząca Zarządu, 31.05 - Jadwiga Roszewicz. W 
każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro 

Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl czynne jest w poniedziałek i 
środę w godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek w 
godz. 8.00 - 12.00. W pierwszą środę miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni 
Mirosława Król. Radny Miasta Kamil Góral 
dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 18.00 
- 19.00. W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 dyżur 
pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej. I tak: 16.05 - Adam Szymański, 
Irena Kubiszyn, 23.05 - Krystyn Barlikowski, 
30.05 - Krzysztof Chachulski, Iwona Mudlaff, 
Andrzej Wojewoda, 6.06 - Marek Hojda, Karol 
Maszota, 13.06 - Irena Kubiszyn, 20.06 - Irena 
Chojnacka, Iwona Mudlaff, Andrzej Wojewoda 
W drugi poniedziałek miesiąca w godz. 19.15 
- 20.00 dyżur pełni radny Miasta Jarosław Kło-
dziński. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demptowo 

zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury rad-
nych dzielnicy w biurze przy ul. Czeremchowej 1 
pok. nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 16.05 - Ewa 
Nowrocka, 23.05 - Tadeusz Patyk, 30.05 - Dag-
mara Rejkowska. W II środę m-ca w godz. 15.30 
- 16.30 dyżur pełni radny miasta Marcin Horała, 

w godz. 17.00 - 18.00 Łukasz Cichowski oraz 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą                  

w SP nr 34 ul. Cylkowskiego 5,tel. 58 622 46 74 
czynne: ponedziałek, godz. 10.00 - 14.00, środa 
godz. 10.00 - 15.00, czwartek, godz. 13.00 -18.00. 
Członkowie Zarządu Dzielnicy dyżurują w ponie-
działki w godz. 18.00-19.00: I poniedziałek mie-
siąca - Radosław Maślak - wiceprzewodniczący 
Zarządu,  II poniedziałek miesiąca - Bożenna 
Szymańska - przewodnicząca Zarządu, IV ponie-
działek miesiąca - Szymon Jaros - wiceprzewod-
niczący.  Radni dzielnicy dyżurują we czwartki w 
godz. 17.00 - 18.00: W III poniedziałek miesiąca 
w siedzibie Rady  w godz.  17.30 - 18.30 dyżur 
pełni radna Miasta Joanna Chacuk. W I środę 
miesiąca w godz. 11.00 - 13.00 w Biurze Rady 
dyżuruje przedstawiciel Straży Miejskiej Rada 
Dzielnicy Redłowo posiada stronę internetową: 
www.gdynia-redlowo.info oraz adres e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że 

biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 15.00 
- 19.00, wtorek 15.00 - 19.00, środa 10.00 - 13.00, 
czwartek 15.00 - 18.00, w piątek biuro nieczynne. 
Dyżury radnych odbywają się w czwartki w godz. 
17.00 - 18.00 w biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 
5 w SP nr 21 (tel. 58 661 90 68). 

W pierwszy czwartek miesiąca dyżury straż-
ników miejskich. Rada Dzielnicy Śródmieście 
zaprasza do odwiedzenia strony internetowej 
rady: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz 
kontaktowanie się z radą poprzez adres e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że Biuro 

- mieszczące się na terenie SP nr 20 przy ul. Sta-
rodworcowej 36, tel. 58 629 44 03 - czynne jest 
w środy i czwartki w godz. 14.30 - 18.00. Radni 
Dzielnicy pełnią dyżury w każdą środę w godz. 
17.00 -18.00. W ostatnią środę miesiąca w godz. 
od 17.00 - 18.00 dyżur pełni Radny Miasta Gdyni 
Stanisław Borski.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu 
e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, 
telefonicznego: 58 624 75 55 lub osobistego: ul. 
II MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 16.00 
- 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: 
Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, w godz. 
17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny Miasta Gdyni, 
w godz. 18.00 - 19.00. Dyżury radnych Dzielnicy 
Witomino - Leśniczówka: Krzysztof Goliasz 
- Przewodniczący Rady Dzielnicy, II wtorek mie-
siąca, w godz. 17.00 - 18.00, Gustaw Bijowski 
- Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury, ponie-
działek pierwszy miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00, 
Paweł Jażdżewski, ostatnia środa miesiąca,                  
w godz. 17.00 - 18.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), informuje, że biuro 
rady czynne jest w każdy wtorek w godz. 11.00 
- 18.00 i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, 
tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady 
dyżur pełnią: w godz.16.00 - 17.00 radny Miasta 
Gdyni Paweł Stolarczyk, a w godz. 17.00 - 18.00 
przewodniczący rady dzielnicy Adam Osiński. 
W każdy II wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady dzielnicy 
Olantyna Stempniewicz. W każdy III wtorek 
m-ca w godz. 16.00 - 17.00 dyżur pełni radna 
Miasta Gdyni Małgorzata Balsewicz, a w każdy 
IV wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
wiceprzewodnicząca rady dzielnicy Leonarda 
Półgęsek. 

W każdy II wtorek m-ca w siedzibie rady dziel-
nicy w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni przedsta-
wiciel Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. Maksymi-

liana czynne jest: wtorek, środa w godz. 11.00-
18.00, mieści się w Przychodni Zdrowia pok. 05. 
ul. Legionów 67, tel. 58 620 87 69. Dyżury: drugi 
wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. Dyżuru-
ją: radna miasta Maja Wagner, radny dzielnicy 
Mariusz Jagłowski; ostatnia środa miesiąca 
przewodnicząca rady Krystyna Susicka. �

Rady Dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może 
adoptować osoba pełnoletnia, posługująca 
się dowodem osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku 
- 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 
lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej 
½ roku - 80 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi

Komunalny Związek Gmin w dniach 27.04 
- 1.06.2012 r. organizuje dla mieszkańców 
Gdyni Objazdową Zbiórkę Odpadów Niebez-
piecznych (OZON). 

W trakcie postoju specjalnie oznakowane-
go pojazdu, mieszkańcy będą mogli nieod-
płatnie oddać odpady niebezpieczne, takie 
jak: sprzęt elektryczny i elektroniczny (nie 
większy niż telewizor), resztki farb, lakierów, 
klejów, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin 
i owadobójcze, zużyte kartridże, tonery, 
przepracowane oleje, przeterminowane lub 
tylko częściowo wykorzystane leki, świetlów-

ki, żarówki energooszczędne, termometry, 
przełączniki, baterie i akumulatory. 

UWAGA! Odpady niebezpieczne nale-
ży osobiście dostarczyć do samochodu i 
przekazać obsłudze. Zbiórka nie dotyczy 
odpadów niebezpiecznych powstających w 
wyniku działalności gospodarczej.

Więcej informacji na temat zbiórki udziela: 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i 
Chylonki”, ul. Konwaliowa 1, 81-651 Gdynia, 
gospodarka odpadami: 58 624 66 11,dgo@
kzg.pl, ochrona środowiska i edukacja eko-
logiczna: 58 624 75 15, dos@kzg.pl.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.kzg.pl. �

Działki Leśne, Grabówek, Leszczynki
11.05.2012 r.

Chylonia, Cisowa, Pustki Cisowskie-
Demptowo 18.05.2012 r. 

godz. 8.30 Zespół Szkół Specjalnych nr 1,              
ul. Witomińska 25/27;
godz. 9.00 Gdyńskie Liceum Autorskie,                 
ul. Pomorska 39/41;
godz. 9.30 SP nr 26, ul. Tatrzańska 40;
godz. 10.10 Gdyńska Szkoła Społeczna,                
ul. Kapitańska 37;
godz. 10.40 SP nr 17, ul. Grabowo 12;
godz. 11.10 Zespół Szkół Chłodniczych                    
i Elektronicznych; ul. Sambora 48;
godz. 11.40 Zespół Szkół nr 4, ul. Okrzei 6;
godz. 12.10 SP nr 29, ul. Ściegiennego 8;
godz. 12.40 Zespół Szkół Mechanicznych,               
ul. Morska 79;
godz. 13.10 - 13.40 Zespół Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych, Zespół Szkół Usługowych, 
ul. Morska 77.

godz. 8.30 Zespół Szkół Technicznych,              
ul. Energetyków 13A;
godz. 9.00 IV LO, ul. Morska 186;
godz. 9.30 Sp nr 10, ul. Morska 192;
godz. 10.00 XIV LO, ul. Wejherowska 55;
godz. 10.30 Gimnazjum nr 3, ul. Gospo-
darska 1;
godz. 11.00 Zespół Szkół nr 9, ul. Chyloń-
ska 227;
godz. 11.30 Zespół Szkół Zawodowych              
nr 2, ul. Chylońska 237;
godz. 12.10 SP nr 40, ul. Rozewska 33;
godz. 12.40 Kolegium Miejskie, ul. Ra-
duńska 21;
godz. 13.10 – 13.40 SP nr 16, ul. Chabro-
wa 43.

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych Mały Tolek i jego mama Tosia - dotych-
czas szczęście się do nich nie uśmiechało. 
Poprzedni opiekun wyjechał zostawiając 
koty u znajomej. Nie odebrał ich. Tolek i 
Tosia trafiły do schroniska. Delikatne, do-
mowe kotki niezbyt dobrze radziły sobie 
w schroniskowej rzeczywistości. Bały się 
innych zwierząt, dlatego inspektorzy OTOZ 
Animals zabrali je do biura organizacji, gdzie 
czekają na nowy dom. Kotki są wyjątkowo 
spokojne i grzeczne. Tosia ma 18 miesięcy, 
jest wysterylizowana. Jej synek Tolek ma 4 
miesiące. Kotki są ze sobą bardzo zżyte, 
dlatego szukamy im wspólnego domu.

Kontakt w sprawie adopcji: OTOZ Ani-
mals, poniedziałek – piątek, godz. 9.00 
– 17.00, tel. 58 550 43 73, e-mail: biuro@
otoz.pl. �

W związku z 37. Gdynia Film Festival                 
w mieście wprowadzono zmiany w dotych-
czasowej organizacji ruchu:

- do 13 maja wyłączona z ruchu jest część 
parkingu przy ul Zawiszy Czarnego;

- do 12 maja ul. Armii Krajowej objęta jest 
zakazem parkowania;

- 12 maja w godz. 17.00 - 20.00 całkowicie 
wyłączone z ruchu będą: ul. Armii Krajowej 
(od ul. Świętojańskiej do ul. Zawiszy Czar-
nego); ul. Zawiszy Czarnego (od ul. Armii 
Krajowej do Bulwaru Nadmorskiego); ul. 
Borchardta (od Skweru Kościuszki do ul. 
Armii Krajowej). 

- 12 maja w godz. 13.00 - 15.00 nastąpi 
zwężenie ul. Armii Krajowej. �

Uwaga! Zmiany                  
w organizacji ruchu
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim Repertuar teatralny

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

do 30 czerwca 2012 r. - wystawa „Jerzy 
Kawalerowicz. Malarz X Muzy”. Ekspozycja 
została przygotowywana przez Muzeum 
Kinematografii w Łodzi z okazji 90. rocznicy 
urodzin i 5. rocznicy śmierci reżysera. Wy-
stawie towarzysz prezentacja multimedialna 
składająca  się z wywiadów z aktorami, 
współpracownikami, przyjaciółmi Jerzego 
Kawalerowicza;

do 30 czerwca 2012 r. - wystawa „Jerzy 
Hoffman. Kino z historią w tle”. Wystawa 
monograficzna z okazji 80. urodzin reżyse-
ra. Na wystawie zobaczyć można zdjęcia z 
planów filmowych, przedstawiające Jerzego 
Hoffmana przy pracy z wybitnymi polskimi 
aktorami, operatorami filmowymi, sceno-
grafami. Jest to unikalny zbiór wcześniej 
niepublikowanych materiałów, które po raz 
pierwszy będzie można obejrzeć właśnie 
na wystawie w formie wielkoformatowych 
fotografii uzupełnionych o teksty wywiadów 
z Jerzym Hoffmanem przeprowadzonych 
przez Stanisława Zawiślińskiego;

19 maja – 1 lipca 2012 r. - wystawa 
„Adela Szwaja. Malarstwo”. Spotkanie z 
malarstwem Adeli Szwaji nie pozostawia 
widza obojętnym. Tak wiele jest w nim 
przykuwającego wzrok optymizmu, siły ży-
cia, kosmicznej niemal energii. To zasługa 
przede wszystkim dwóch głównych fascy-
nacji artystki — światła i wibrującego koloru. 
Wystawa, którą przygotowało Muzeum Mia-
sta Gdyni, daje możliwość zapoznania się z 
obszernym przekrojem twórczych dokonań 
Adeli Szwaji. Zaprezentowano na niej wybór 
najciekawszych z ponad sześćdziesięciu 
prac, które Muzeum otrzymało w darze od 
artystki w 2011 r.;

- do 29.12.2012 roku - wystawa „Ginące 
zawody” („Domek Abrahama”, ul. Starowiej-
ska 30).

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety                 
w cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w pią-
tek wstęp wolny. Więcej informacji: www.
muzeumgdynia.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Joanny Dudek „Raport z placu 
zabaw” do lokalu artystycznego „TYGIEL”             
w Gdyni, przy ul. Abrahama 86 (wejście od 
ul. Władysława IV). Wystawę można oglądać 
do 16 maja 2012 roku. Wstęp wolny. 

Wystawa dofinansowana przez gminę 
Gdynia. Strona internetowa galerii: www.
eraartprofile.pl, kontakt tel. 58 622 33 11.

***
W Galerii Gdyńskiego Centrum Orga-

nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) 
prezentowana jest wystawa prac grupy pla-
stycznej z Klubu Seniora w Gdyni - Chyloni. 
Grupa w składzie: E. Bogacka, D. Dudek, 
M. Jaśkiewicz, I. Marciniak-Kuligowska, 

A. Nagórska, B. Spisak, H. Wojtuń oraz 
E. Pobłocki rozwija swoją pasję i dosko-
nali umiejętności, uczestnicząc od 5 lat w 
warsztatach prowadzonych przez Elżbietę 
Bogacką. Do połowy grudnia 2011 r. w za-
jęciach uczestniczyła Eryka Wach, która w 
marcu br. odeszła na zawsze, pozostawiając 
dorobek pięknych prac. Ekspozycja prezen-
towana do 16 maja 2012 r., od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.30 - 19.30.

***
Zespół Szkół Plastycznych oraz Galeria 

Debiut zapraszają na wystawę tegorocznych 
prac dyplomowych uczniów, która prezen-
towana jest w Pomorskim Parku Naukowo 
Technologicznym, (al. Zwycięstwa 96/98 w 
Gdyni). Wystawę oglądać można do 18 maja 
2012 r. w godz. 8.00 - 18.00.

***
Do 20 maja 2012 r. w Galerii-pl w Gdyni 

przy ul. Abrahama 27A można oglądać wy-
stawę Katarzyny Józefowicz „Dwie prace”. 
Ekspozycja otwarta codziennie po wcze-
śniejszym umówieniu telefonicznym (tel. 504 
339 568). Katarzyna Józefowicz (urodzona w 
1959 roku w Lublinie), studiowała rzeźbę w 
PWSSP w Gdańsku w latach 1981-1986 w 
pracowni prof. Edwarda Sitka. Od 2003 roku 
prowadzi Pracownię Rzeźby na Wydziale 
Rzeźby ASP w Gdańsku. Należy do najwybit-
niejszych polskich artystek współczesnych. 
Laureatka „Paszportu Polityki’’ w 2001 r.

***
Do 5 czerwca 2012 r. w godz. 12.00 

- 18.00 w galerii/pracowni afe (ul. Narcy-
zowa 12 A) oglądać można wystawę rzeźb 
(drewno/kamień) Sławomira Smyka. Tel. 
697 587 968.  

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława Szcze-

blewskiego serdecznie zaprasza na werni-
saż malarstwa dwóch grup twórczych przy 
YMCA prowadzonych przez Marka Wróbla 
do siedziby Towarzystwa Miłośników Gdyni  
Władysława IV 51 dnia 17 maja 2012 r. o 
godz. 18.00. Prace prezentują: Teresa Cha-
bot, Tadeusz Prętki, Urszula Bielawska, 
Irena Isbrandt, Zofia Bartoszewicz,Jadwi-
ga Rózga, Joanna Kolasa, Marta Górska, 
Apolonia Kmuk, Janina Łączkowska, 
Krystyna Kasprzak, Ewa Matryba,Hen-
ryk Pieprzowski, Halina Mercik, Barbara 
Reczkowicz, Elżbieta Semenowicz i Ja-
dwiga Śroń.

***
Miejska Biblioteka Publiczna (Filia nr 18, 

Chylonia, ul. Kartuska 20) zaprasza 18 maja 
2012 r. na wernisaż wystawy „That’s stran-
ge!?” przygotowanej przez wolontariuszy 
w ramach projektu Gdynia Aktywna koor-
dynowanego przez Centrum Współpracy 
Młodzieży, przy wsparciu finansowym gminy 
Gdynia. Początek o godz. 18.00.

Oprócz możliwości zobaczenia prac 
będzie również muzyka na żywo i wymiana 
interesujących doświadczeń, które będziesz 
mógł usłyszeć! Jak to jest być obcokrajow-
cem w Polsce? Jak postrzegamy ludzi z 

innych krajów przyjeżdżających do naszego 
kraju w poszukiwaniu przygody, pracy, no-
wego życia czy też podążających za swoją 
miłością? Jakie nowe perspektywy dzięki 
nim jesteśmy w stanie odkryć?

Przez galerię młodzi artyści z Polski i za-
granicy wyrażają ich własne doświadczenie i 
pokazują ich indywidualne podejście do tych 
pytań. Najważniejszy temat „Co to znaczy 
być zza granicy” będzie opisywany z dwóch 
różnych perspektyw: sztuki artystycznej mło-
dych obcokrajowców żyjących w Polsce, ale 
również przez młodych ludzi z Trójmiasta.

Wstęp wolny. Wystawa otwarta do 31 
maja 2012 r. w poniedziałek, wtorek, czwar-
tek i piątek od godz. 11.30 do 19.00.

***
Do końca czerwca w Ośrodku Kultury 

Kaszubsko-Pomorskiej w Gdyni (Filia nr 
15 Miejskiej Biblioteki Publicznej) przy al. 
Marszałka Piłsudskiego 18 można oglądać 
wystawę rękodzieła kaszubskiego Alicji           
i Karoliny Serkowskich - „Matka i Córka”. 
Ekspozycja prezentuje kilkadziesiąt obrazów 
na szkle i rzeźb. Wystawę można odwiedzać 
w następujące dni: poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki w godz. 11.30-19.00. 

Wstęp wolny. Alicja Serkowska to twór-
czyni ludowa w dziedzinie haftu kaszubskie-
go oraz kaszubskiego malarstwa na szkle. 
Karolina Serkowska od lat tworzy poezję i 
prozę w języku kaszubskim. Jej utwory były 
publikowane m. in. w „Pomeranii”, „Stegnie” 
oraz „Zymku”.

***
Galeria Sztuki Współczesnej „Od czasu 

do czasu...” (ul. Armatorów 31) zaprasza 
do obejrzenia wystawy towarzyszącej Fe-
stiwalowi Polskich Filmów Fabularnych: 
Malarstwo dużego formatu Stanisław Baj, 
Bożena Lesiak, Andrzej Konieczny, Ewa 
Konieczna-Pilachowska, Anna Królikie-
wicz, Julita Malinowska, Janusz Osicki, 
Małgorzata Wielek-Mandrela, Katarzyna 
Swinarska, Michał Zaborowski.

Prezentacja kilku polskich profesjonal-
nych artystów obejmuje tylko prace dużych 
rozmiarów, nie tak dużych jak ekran kinowy, 
ale porównywalny z ekranem kina domowe-
go. Każdy z artystów przedstawia jedną pra-
cę, część prac pochodzi z kolekcji państwa 
Pilachowskich, inne zostały zaproszone z 
myślą o tym projekcie. Galeria czynna: wto-
rek – piątek, w godz. 12.00 – 18.00; sobota, 
w godz. 11.00 – 16.00. Ekspozycja prezen-
towana do 1.06.2012 r. Więcej informacji na 
stronie internetowej: www.galeriaoddo.pl.

***
11 maja 2012 r. o godz. 18.00 w Klubie 

MW Riwiera (ul. Zawiszy Czarnego 1, Mała 
Galeria im. admirała floty Andrzeja Karwe-
ty) rozpocznie się wernisaż wystawy prac 
Marii Majki Zuzańskiej pt. „Martwe Natury. 
Kwiatami ożywione”. Galeria otwarta od po-
niedziałku do piątku w godz. 8.00 - 15.00. 

W sobotę i niedzielę na życzenie.  �

Wystawy

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza              
w Gdyni zaprasza 13, 15, 16, 17, 18 i 20 
maja 2012 r. o godzinie 20.00 na prapre-
mierę „Idąc rakiem” Güntera Grassa w 
adaptacji Pawła Huellego i reżyserii Krzysz-
tofa Babickiego. Spektakl będzie grany w 
naturalnej scenerii „Daru Pomorza”.

Zagadki przeszłości! Morze! Tajemnica! 
Internet i zbrodnia! Około 20 mil morskich 
od Łeby, ponad 40 metrów pod wodą, na 
dnie Bałtyku spoczywa wrak dawnego nie-
mieckiego statku pasażerskiego „Wilhelm 
Gustloff”. W 1945 roku wypłynął on z portu w 
Gdyni w rejs ewakuacyjny, z tysiącami ludzi 

na pokładzie. Został zatopiony przez radziec-
kie torpedy tuż po wypłynięciu. Uratowało się 
niewielu. Wśród nich Tulla Pokriefke i jej syn, 
narodzony tej tragicznej nocy - bohaterowie 
„Idąc rakiem”. Katastrofa na każde z nich 
wpłynęła inaczej. Tulla wciąż pielęgnuje w 
sobie pamięć o niej, jej syn – przeciwnie 
– pragnie o wszystkim zapomnieć…

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni, ul. Bema 26. Kasa biletowa: 58 
660 59 46 czynna: wtorek - piątek: 11.00 
- 19.00, sobota - niedziela: 15.00 - 19.00          
i zawsze na godzinę przed spektaklem.

www.teatrgombrowicza.art.pl �

Teatr Miesjki im. W. Gobrowicza 
13.05.2012 r., godz. 16.00 NIEDZIELA MELOMANA, 
godz. 20.00 IDĄC RAKIEM
15.05. 2012 r., godz. 20.00 IDĄC RAKIEM
16.05.2012 r., godz. 20.00 IDĄC RAKIEM
17.05.2012 r. godz. 20.00 IDĄC RAKIEM

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej 
14.05.2012 r., godz. 17.30 BEREK CZYLI UPIÓR                   
W MOHERZE, Teatr Kwadrat, Warszawa
14.05.2012, godz. 20.15 BEREK CZYLI UPIÓR W MOHE-
RZE, Teatr Kwadrat, Warszawa
15.05.2012, godz. 19.05 BAL W OPERZE
16.05.2012, godz. 19.05 BAL W OPERZE
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Po raz kolejny Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Gdyni organizuje imprezy czytel-
nicze z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek.

Gośćmi Biblioteki będą znani autorzy 
książek dla dzieci i młodzieży:

- Roksana Jędrzejewska-Wróbel - 
laureatka Nagrody Literackiej im. Kornela 
Makuszyńskiego, autorka Najlepszej Książ-
ki Dziecięcej „Przecinek i kropka” 2009. 
Napisała ponad dwadzieścia książek dla 
najmłodszych, które otrzymały wiele na-
gród i wyróżnień, między innymi nagrodę 
„BESTSELLER-ka”, a także trafiły na Listę 
Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej oraz na 
Złotą Listę Fundacji ABCXXI – Cała Polska 
czyta dzieciom. Współpracuje z redakcją 
dziecięcą Polskiego Radia jako autorka 
słuchowisk. Dla TVP1 pisała scenariusze i 
teksty piosenek do dobranocki „Babcia Róża 
i Gryzelka”. Jej bajki i opowiadania ukazują 
się w Świerszczyku. 

Spotkanie 15 maja 2012 r. o godz. 10.30 
w Filii nr 3 (Grabówek, ul. Morska 113);

- Arkadiusz Niemirski - autor książek 
dla młodzieży i dorosłych w tym szesnastu 
tomów kultowej serii Pan Samochodzik. 

W 2000 zadebiutował powieścią „Pan 
Samochodzik i skarby wikingów”. Do                  
2006 r. wzbogacił tę kultową serię o szesna-
ście tomów. W 2003 ukazała się jego pierw-
sza “oryginalna” powieść detektywistyczna 
dla młodzieży „Pojedynek detektywów” oraz 
zbiór opowiadań kryminalnych „Zbrodnia 
prawie doskonała”. We wrześniu 2009 r. 
ukazała się kolejna książka dla młodzieży 
„Tajemnica Fabritiusa”, a w kwietniu 2010 r. 
„Klątwa Nipkowa”.

Spotkanie 15 maja 2012 r. o godz. 15.00 
w Filii nr 13 (Oksywie, ul. Podchorążych 
10a);

- Anna Czerwińska- Rydel - autorka 
książek dla dzieci i młodzieży o tematyce 
muzycznej, historycznej, społecznej (m.in. 

„Tajemnica Matyldy”, „Marzenie Matyldy”, 
„Sekretnik Matyldy”, „Gwiazdka”, „W szarym 
habicie i czarnym kapturze” „Jaśnie Pan 
Pichon, rzecz o Fryderyku Chopinie”, „Moja 
Babcia kocha Chopina”, „Wędrując po niebie 
z Janem Heweliuszem”. Książka „Wszystko 
gra” z ilustracjami Marty Ignerskiej, otrzy-
mała międzynarodową nagrodę Bologna 
Ragazzi Award 2012.

Spotkanie 16 maja 2012 r. o godz. 12.00 
w Filii nr 10 (Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. 
Bp. Dominika 3);

- Agata Półtorak - ilustruje i pisze książki 
dla dzieci. Jej debiutem literackim są ksią-
żeczki o przygodach Małej Wiedźmy Jago-
dzi. Jest również autorką książek „Szmatki z 
tęczowej szufladki” i „Bee, mee i kukuryku”, 
które służą zabawie oraz pogłębianiu relacji 
z dzieckiem. Zilustrowała dotąd około 40 
książeczek... i ma nadzieję na dużo więcej. 

Spotkanie 16 maja 2012 r. o godz. 17.00 
w Filii nr 14 (Karwiny, ul. Brzechwy 3/5). �

Biblioteka ciągle w grze!

3 maja 2012 r. podczas sesji plenarnej 
Komitetu Regionów Unii Europejskiej Sta-
nisław Szwabski, koordynator Grupy EA 
Komitetu, a także Przewodniczący Rady 
Miasta Gdyni, przedstawił swoje stanowisko 
w sprawie strategii rozszerzenia UE i najważ-
niejszych wyzwań w okresie 2011–2012. 

W Komitecie Regionów Stanisław Szwab-
ski reprezentuje polskie miasta. Pracuje w 
Komisjach CIVEX COTER oraz ARLEM. 
W poprzednim mandacie był Drugim Wi-
ceprzewodniczącym Komisji RELEX oraz 
jej koordynatorem politycznym z ramienia 
Grupy. Aktualnie jest koordynatorem Komisji 
CIVEX i sprawozdawcą Komitetu Regionów 
w sprawie rozszerzenia UE. 

Aktualnie o status członkowski UE ubie-
gają się następujące kraje: Chorwacja, Tur-
cja, Islandia, Czarnogóra, FYR Macedonia 
oraz Serbia. Potencjalnymi kandydatami są: 
Bośnia Hercegowina, Kosowo, Albania. 

Stanisław Szwabski przypomniał, że 
celem rozszerzenia Unii Europejskiej jest 
powiększenie strefy pokojowego rozwoju i 
współpracy w Europie, dlatego otwarta jest 
ona na negocjacje z każdym krajem, który 
pragnie do Unii przystąpić, szanuje wartości 
demokratyczne i jest do nich przywiązany, a 
także spełnia kryteria członkowskie.

- Patrząc na Chorwację, stającą się 28 
krajem członkowskim UE, czy też na Serbię, 
która ostatnio uzyskała status kraju kandy-
dującego, oraz na Islandię, która dokonała 
znacznego postępu w dostosowywaniu 
prawa do wymogów UE, ale wykazuje się 

brakiem silnego poparcia społecznego dla 
procesu integracji, stwierdzam, że rozsze-
rzenie wciąż pozostaje tematem o bardzo 
istotnym znaczeniu – powiedział Stanisław 
Szwabski. 

- Po przeanalizowaniu sytuacji w poszcze-
gólnych krajach bałkańskich stwierdziłem, że 
większość z nich podejmuje starania w celu 
rozwiązywania wspólnych problemów, takich 
jak korupcja, zagwarantowanie niezależno-
ści sadownictwa i zapewnienie podstawo-
wych praw obywatelom – podkreślił.

Przewodniczący dodał, że chciałby jed-
nak szczególnie uwypuklić postępy jakie po-
czyniła Serbia, Czarnogóra i Była Republika 
Jugosławii Macedonia w demokratyzacji tych 
krajów i decentralizacji poprzez przekazywa-
nie uprawnień władzom lokalnym. 

Wyraził również swoje niezaspokojenie 
„brakiem postępów w Albanii czy Bośni i Her-
cegowinie, gdzie proces ten jest spowolniony 
brakiem dialogu politycznego”.  

- W odniesieniu do Turcji natomiast mam 
obawy, ze upodmiotowienie samorządów i 
społeczeństwa obywatelskiego pozostaje 
ograniczona. W ostatnim okresie z jednej 
strony obserwujemy również dramatyczne 
wydarzenia wokół Turcji. Rewolucje w kra-
jach arabskich, sąsiadach Turcji, spowodo-
wały niepewność i pogorszenie relacji tego 
kraju z sąsiadami. Z drugiej zaś, w ostatnich 
latach nastąpiło drastyczne pogorszenie 
swobody mediów oraz wolności słowa w 
Turcji. Nie widać też zdecydowania władz 
tego kraju dla zakończenia konfliktu na 

Cyprze, zwrotu Famagusty. Turcja jednak 
nadal potencjalnie pozostaje bardzo waż-
nym partnerem UE – powiedział Stanisław 
Szwabski. 

- Jednocześnie powinniśmy zdawać 
sobie sprawę z tego, że postępy w proce-
sie rozszerzenia są bardzo motywujące i 
mają bardzo pozytywny wpływ na rozwój 
demokracji i instytucji demokratycznych 
oraz na poszanowanie prawa. I przeciwnie, 
wszelkie zahamowania postępów tego pro-
cesu stają się przyczyną nawrotu korupcji, 
przestępczości, zaś społeczeństwa ogarnia 
zniechęcenie i zwątpienie w dobre intencje 
Unii Europejskiej – zaznaczył.  

Według Przewodniczącego Stanisława 
Szwabskiego bardzo ważne jest, by UE 
jednoznacznie potwierdziła swoje zaan-
gażowania w proces poszerzenia o kraje 
kandydujące, które spełnią warunki przy-
stąpienia.

Komitet Regionów został powołany Trak-
tatem Unii Europejskiej jako organ konsul-
tacyjny Unii w celu zaangażowania władz 
lokalnych i regionalnych (regionów, miast 
i gmin) w proces tworzenia prawa wspól-
notowego. Misją 344 członków Komitetu 
Regionów jest reprezentowanie interesów 
i punktu widzenia władz lokalnych i regio-
nalnych w tym procesie w odpowiedzi na 
propozycje przedstawiane przez pozostałe 
instytucje Unii Europejskiej. Do Grupy AE 
należą członkowie Komitetu Regionów z 
Polski, Estonii, Słowacji, Litwy, UK, Belgii, 
Irlandii, Rumunii. �

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni o strategii rozszerzenia UE

Dlaczego wycinane są drzewa przy ul. Nowowiczlińskiej???
Do Urzędu Miasta Gdyni dotarła w po-

niedziałek, 7 maja 2012 r. bulwersująca 
wiadomość, że od kilku dni trwa wycinka 
drzew przy ul. Nowowiczlińskiej (na pogra-
niczu dzielnic Karwiny i Dąbrowa). Opinii 
publicznej należy się rzetelna informacja, 
jakie działania podejmowało w tej sprawie 
Miasto . 

Oto kalendarium wydarzeń:
Prywatny właściciel terenu znajdującego 

się przy ul. Nowowiczlińskiej (na pograniczu 
dzielnic Karwiny i Dąbrowa) wystąpił o zgo-
dę na wycinkę rosnących na jego działce 
drzew. Decyzja dotyczyła dużego obszaru 
oraz drzew o przeciętnym wieku 30-35 lat, 
stąd wniosek ten był bardzo kontrowersyj-
ny. W wyniku analiz prawnych okazało się 
jednak że Urząd Miasta nie ma możliwości 
odmówienia zgody na wycinkę, ponieważ 
grunt jest od kilkudziesięciu lat sklasyfiko-
wany jako rolny, a nie jako las. W związku z 
powyższym, Wydział Ochrony Środowiska 

musiał wydać zgodę na wycinkę. Decyzja ta 
została wydana 18 października 2006 roku. 
Przewidywała ona nasadzenia zastępcze 
wzdłuż ul. Wielkopolskiej jako rekompensatę 
strat przyrodniczych.

Skala planowanej wycinki – skutki przy-
rodnicze i społeczne – budziły sprzeciw 
służb miejskich. Dlatego Miasto w dniu 
16.05.2007 r. wystąpiło do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego (SKO) w Gdańsku 
o stwierdzenie nieważności decyzji. SKO nie 
zgodziło się z przedstawioną przez Gdynię 
argumentacją i decyzja została utrzymana 
w mocy. 

W związku z niezrealizowaniem w termi-
nie nasadzeń zastępczych, Wydział Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Gdyni, 16 listopa-
da 2010 wydał decyzję o wygaszeniu pozwo-
lenia na wycinkę. Od tej decyzji odwołał się 
właściciel terenu. Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Gdańsku, rozpatrując jego 
odwołanie 14 lipca 2011 roku uchyliło de-

cyzję Miasta, co sprawiło, iż wycinka nadal 
była możliwa.

Wreszcie, 30 września 2011 roku Miasto 
Gdynia po raz kolejny wystąpiło do SKO w 
sprawie stwierdzenia nieważności decyzji o 
wycince drzew, przywołując kolejne argu-
menty faktyczne i prawne, które pojawiły się 
w międzyczasie. Mimo tego, 29 marca 2012 
roku, Kolegium ponownie odmówiło stwier-
dzenia nieważności stwierdzając że „nie 
znajduje podstaw prawnych do wszczęcia 
postępowania w tej sprawie”.

Co więcej, gdyńskie służby geodezyjne 
od 14.02.2011 prowadziły z własnej inicja-
tywy procedurę zmiany klasyfikacji gruntu z 
rolnego na leśny. Zmiana taka zablokowa-
łaby wycinkę drzew. Decyzja w tej sprawie 
została wydana przez Geodetę Miejskiego w 
dniu 23.04.2012, nie jest ona jednak jeszcze 
prawomocna i nie powstrzymała wycinki, 
której właściciel terenu dokonał w ostatnich 
dniach. �
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Stowarzyszenie Turystyki „Bez 
Barier” zaprasza gdyńskich se-
niorów na wycieczki autokarowe, 
w ramach programu Gdynia 55+ 
dofinansowanego z budżetu gminy 
Gdynia.

- 7.07.2012 r. (w godz. 9.00 
– 15.00) – Kaszuby tęczą malowane. 
Wdzydze Kiszewskie: zwiedzanie 
skansenu i warsztaty pt. „Malarstwo 
na szkle”;

- 10.07.2012 r. (w godz. 9.00 
– 15.00) – Szlakiem Mennonitów. 
Nowy Dwór Gdański: zwiedzanie 
miasta i Żuławskiego Parku Histo-
rycznego, wizyta w Nowym Stawie i 
Stogach Malborskich. Warsztaty pt. 
„Wielokulturowość na Żuławach”;

- 17.07.2012 (w godz. 9.00 – 
15.00) – Porcelana kaszubska. 
Chmielno i Łubiana k/Kościerzyny: 
zwiedzanie Muzeum Ceramiki Ka-
szubskiej Neclów i Zakładu Porce-
lany. Warsztaty pt. „Jak powstaje 
piękna zastawa stołowa”;

- 28.07.2012 r. (w godz. 9.00 
– 17.00) – Odkrywamy Powiśle. Kwi-
dzyn: zwiedzanie Katedry i Zamku 
oraz wizyta w Janowie i Białej Górze. 
Warsztaty pt. „Ceglane kolosy”;

- 3.08.2012 r. (piątek, w godz. 

9.00 – 17.00) – Odkrywamy Słupsk: 
zwiedzanie miasta i Zamku Książąt 
Pomorskich oraz warsztaty pt. „Kod 
Witkacego”;

- 10.08.2012 r. (w godz. 9.00 
– 15.00) – Kaszuby Północne.

Kniewo, Gniewino i Nadole: zwie-
dzanie strusiej fermy, kompleksu Ka-
szubskiego Oka i zagrody gburskiej 
połączone z warsztatami pt. „Nauka 
języka kaszubskiego”;

- 17.08.2012 r. (w godz. 9.00 
– 15.00) – Odkrywamy Kociewie.
Gniew: zwiedzanie miasta i zamku, 
wizyta w Piasecznie. Warsztaty pt. 
„Gniew bez gniewu”;

- 8.09.2012 r. (w godz. 9.00 
– 15.00) – Pomorskie dwory i pa-
łace. Rekowo Górne, Sławutówko, 
Rzucewo, Krokowa i Wejherowo: 
zwiedzanie dworów i pałaców oraz 
warsztaty pt. „Muzyczne instrumenty 
Kaszub”;

- 15.09.2012 r. (w godz. 9.00 
– 15.00) – Eksportowe hity Kaszub. 
Strysza Buda: zwiedzanie Kaszub-
skiego Parku Miniatur i Pępowo 
- Galeria Volkswagena. Warsztaty 
pt. „Różne oblicza designu”;

- 22.09.2012 r. (w godz. 9.00 
– 15.00) – Śladami Józefa Wybickie-

go. Będomin i Sikorzyno: zwiedza-
nie Muzeum Hymnu Narodowego 
i warsztaty pt. „Rola Mazurka Dą-
browskiego”.

Zbiórka na wszystkie wycieczki 
o godz. 9.00 przed dworcem PKS 
Gdynia - Główna przy budynku pocz-
ty. Zapisy na wycieczki przyjmowane 
są telefonicznie od poniedziałku do 
piątku, w godz. 10.00 do 15.00, pod 
numerem telefonu: 697 41 61 60. 

Aktualnie można zgłaszać się tele-
fonicznie na wycieczki lipcowe. Od 1 
czerwca na wycieczki sierpniowe, a 
od 2 lipca na wycieczki wrześniowe. 
Koszt każdej wycieczki, obejmujący 
również bilety wstępu - 25 zł. 

Opłaty należy uiszczać przed 
wycieczką na spotkaniach organi-
zacyjnych, w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych, ul. 3 
Maja 27/31 w terminach: 14.05, 
28.05, 11.06, 25.06, 9.07, 23.07, 
13.08, 27.08, 10.09 w godz. 13.30-
15.00.

Pełen harmonogram wycieczek 
i regulamin udziału dostępny na 
stronie Stowarzyszenia www.tury-
stykabezbarier.info. �

STRONA SENIORA 

Wycieczki dla seniorów

19 maja 2012 r. odbędzie się jubi-
leuszowy Turniej Brydżowy z okazji 
80. rocznicy ZMCh „Polska YMCA” 
w Gdyni.

Początek o godz. 10.00. W za-
wodach mogą uczestniczyć osoby, 
które ukończyły 55 lat. 

Zgłoszenia prosimy kierować 
pod adres: Ognisko Centrum ZMCh 
„Polska YMCA” w Gdyni, ul. Żerom-
skiego 26,  e-mail:gdynia@seniorzy.
ymca.pl, tel.58 620 31 15 w. 23.

Organizatorzy: Sekcja brydżo-
wa działająca przy ZMCh „Polska 
YMCA” w Gdyni, ul. Żeromskiego 
26.

Więcej informacji na stronie inter-
netowej: www.seniorzy.ymca.pl. �

ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni 
ogłasza nabór dodatkowy do pro-
jektu „Czas na zmiany” dofinan-
sowanego z Unii Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Projekt ma na celu aktywizację 
zawodową pań, którym zależy na 
powrocie na rynek pracy. Do udziału 
zaprasza niepracujące mieszkanki 
Gdyni w wieku od 50 do 64 lat. 

W ramach projektu zapewnia bez-

płatne doradztwo zawodowe, kursy 
komputerowe ukończone certyfika-
tem ECDL, kursy zawodowe dobra-
ne do indywidualnych predyspozycji 
uczestniczek. 

Zainteresowane panie proszone 
są o zgłoszenia osobiste do siedziby 
ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni przy 
ul. Żeromskiego 26 od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00 - 15.00                
w celu wypełnienia druku zgłosze-
niowego. �

Czas na zmiany dla kobiet 

Turniej brydżowy             
dla seniorów17 maja o godz. 12.00 w Caffe 

Anioł (ul. Kilińskiego 6) rozpocz-
nie się kolejne spotkanie z cyklu 
AMERYKA ŁACIŃSKA OD A DO 
Z. Tym razem będzie o futbolu. W 
Ameryce Południowej piłka nożna 
to prawie religia. Ale są kraje, w 
których do zwycięstwa prowadziło 
zastraszanie, porwania i powiązanie 
z narkotykowym biznesem. Spotka-
nie dla wszystkich, którzy interesują 
się Ameryką Łacińską i mają wolne 
godziny przedpołudniowe.

W programie kolejnych spotkań 
AMERYKA ŁACIŃSKA OD A DO Z:

- prelekcje na temat kultury, litera-
tury i sztuki latynoamerykańskiej;

- wykłady o współczesnej sytuacji 
krajów Ameryki Środkowej i Połu-
dniowej;

- dyskusja o najważniejszych wy-
darzeniach z historii kontynentu;

- lektura współczesnej literatury 
latynoamerykańskiej;

- prezentacje o Ameryce Łaciń-
skiej;

- pokaz filmu dokumentalnego 
„Śmietnisko” – o ludziach, którzy żyją 
i pracują na największym wysypisku 
śmieci w Brazylii, starając się zacho-
wać swą godność i marzenia.

Informacje na stronie interneto-
wej: www.obl.com.pl, e-mail: obl@
obl.com.pl.

Program dofinansowany przez 
Centrum Aktywności Seniora, Urząd 
Miasta Gdyni. Organizatorem jest 
Ośrodek Badań Latynoamerykań-
skich. �

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Gdyni przy ul. Wąsowicza 3 za-
prasza rodziny i opiekunów, którym 
bliski jest los osób cierpiących na 
różne typy otępień, w tym otępienie 
alzheimerowskie do uczestniczenia 
w spotkaniu grupy wsparcia, które 
odbędzie się dnia 16 maja 2012 r.  
o godz.16.30.

Osoby zainteresowane proszone 
są o kontakt pod nr telefonu 58 622 
36 03. �

Grupa wsparcia

Ameryka Łacińska od A do Z
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Pacjenci decydujący się na leczenie               
w zakresie swojego uzależnienia, zazwy-
czaj rozpoczynają terapię od określenia 
celów, które będą realizować w czasie jej 
trwania. Mogą to być  m.in. praca nad po-
lepszeniem relacji z rodziną, nabycie umie-
jętności zachowania w sposób asertywny, 
wzrost poczucia własnej wartości. Poza 
osobistymi celami realizowanymi podczas 
indywidualnych spotkań z terapeutą pacjenci 
zdobywają też wiedzę na temat uzależnienia 
jako choroby, jego mechanizmów, cha-
rakterystycznych objawów czy sposobów 
radzenia sobie w trudnych sytuacjach bez 
sięgania po alkohol czy narkotyki. Jednym z 
najtrudniejszych i zarazem najważniejszych 
tematów poruszanych w terapii, któremu 
poświęca się bardzo dużo czasu i uwagi jest 
nawrót choroby, po czym go rozpoznać i jak 
sobie radzić, gdy się już pojawi. 

Nawrót pojawia się zazwyczaj po kilku 
miesiącach od momentu podjęcia lecze-
nia i jest powrotem do starego  - czyli 
tego  sprzed podjęcia terapii - sposobu 
myślenia, odczuwania i zachowywania 
się. Zdarzają się też sytuacje łamania 
abstynencji. Nawrót niekoniecznie musi 
zakończyć się powrotem do picia czy brania. 
Jest to proces, który rozwija się tygodniami 
i wcześnie zdiagnozowany może zostać 
zatrzymany, nim sytuacja wymknie się 
spod kontroli. Zjawisko nawrotu – mimo 
że wpisane w wychodzenie z uzależnienia 
– wzbudza wielki niepokój zarówno w osobie 
podejmującej leczenie, jak i w członkach 
jej rodziny. Podstawową obawą jest to, że 
osoba uzależniona sobie nie poradzi i znów 
wróci do zachowań nałogowych, co dla 
rodziny wiąże się z utratą – często kolejny 
raz – nadziei na lepsza przyszłość i poprawę 

swojego losu. Wzmaga poczucie bezradno-
ści, zawodu, rozpaczy. Natomiast dla samej 
osoby uzależnionej silny strach przed nawro-
tem i wizja powrotu do nałogu wiąże się ze 
wstydem, poczuciem bezsilności i słabości 
oraz gorzkim smakiem porażki. 

Kiedy w rodzinie osoby podejmującej 
leczenie opadną pierwsze emocje, związane 
z rozpoczęciem przez nią terapii, wejściem 
w tryby „normalnego życia”, utrzymywaniem 
abstynencji, coraz częściej pojawia się lęk. 
Ludzie boja się tym bardziej, im więcej mają 
do stracenia. Im więcej widzą pozytywnych 
skutków leczenia, tym mocniej boją się po-
wrotu do nałogu (ten lęk słabnie z czasem, 
kiedy zmiany się utrwalają, a osoba uzależ-
niona trzeźwieje- czyli wraca do życia bez 
substancji). Jest to paradoksalna sytuacja, 
gdyż z boku wszystko układa się według 
planu i jest tak, jak miało być. Natomiast mię-
dzy członkami rodziny atmosfera gęstnieje. 
Bliscy osoby uzależnionej wzmacniają nad 
nią kontrolę, mówią o braku zaufania co do 
jej zapewnień o trzeźwości, na co dana oso-
ba reaguje złością, wycofaniem lub próbami 
udowodnienia swoim najbliższym za wszelką 
cenę, że dla niej nałóg nie jest już żadnym 
zagrożeniem. 

Sygnałów zwiastujących nawrót jest 
wiele. Oto niektóre z nich:

powtarzające się stany napięcia;
łatwe wpadanie w złość, kłótnie o cokol-

wiek, „czepianie się”;
zwiększanie ilości wypalanych papiero-

sów, wypijanej kawy;
zniechęcenie do działania, negatywne 

myślenie na temat różnych spraw;
długie godziny spędzane bez podejmo-

wania żadnych konkretnych działań;
stan określany przez bliskich osoby 

uzależnionej zdaniem: „nosi go”, osoba ma 
trudność ze znalezieniem sobie miejsca;

dopytywanie się o znajomych, z którymi 
osoba uzależniona wcześniej piła alkohol 
lub brała narkotyki;

pozytywne wspominanie „starych,do-
brych czasów”, przypominanie wesołych 
historii z okresu picia alkoholu czy brania 
narkotyków;

nieuzasadniona złość na pijących, atako-
wanie ich, podkreślanie swojej wyższości;

umawianie się na spotkanie w miejscach, 
w których podawany jest alkohol lub które 
kojarzą się z „dawnym życiem”;

odwiedzanie „starych znajomych”, odna-
wianie relacji z nimi;

odpuszczanie sobie działań służących 
trzeźwieniu (odwoływanie sesji z terapeutą, 
udziału w mitingach).

To, o czym należy pamiętać to fakt, że 
praktycznie każda osoba podejmująca 
leczenie przechodzi nawrót i nawet jeśli to-
warzyszy mu złamanie abstynencji i czasowy 
powrót do zachowań nałogowych, nie musi 
to wcale oznaczać totalnej porażki. Wiele 
osób po takich doświadczeniach wraca na 
drogę trzeźwienia i podejmuje dalszą pracę 
nad zmianą swojego życia.

 W Gdyni leczeniem uzależnienia od 
alkoholu zajmuje się Przychodnia Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i Współuza-
leżnienia przy ul. Reja 2A, tel. 58 621 
61 35. Natomiast leczeniem uzależnień 
od narkotyków, hazardu i komputera 
Przychodnia Terapii Uzależnień przy ul. 
Chrzanowskiego 3/5, tel. 58 620 88 88. 
Placówki pomoc oferują w ramach kon-
traktu z NFZ. �

Trzeźwo myśląc
Zapraszamy do lektury kolejnego odcinek „Trzeźwo myśląc”. Tym razem o nawrotach. 

Pomoc w Biurze Porad Obywatelskich 
Biuro Porad Obywatelskich w Gdyni 

prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM 
od lat świadczy nieodpłatnie poradnictwo 
obywatelskie, prawne i psychologiczne 
mieszkańcom miasta. 

Pomoc psychologa realizowana jest 
aktualnie w ramach gdyńskiego programu 
wspierania osób z problemami rodzinnymi 
„Otwórz oczy - gdyński program wspierania 
osób z problemami rodzinnymi” finanso-
wanego ze środków Ministerstwa Pracy                             
i Polityki Społecznej w ramach Funduszu 
Inicjatyw Obywatelskich.

Wsparcie psychologiczne obok pomocy 
prawnej to dla klientów BPO znajdujących 
się często w trudnych sytuacjach życiowych 
i kryzysie psychicznym bardzo cenna forma 
pomocy. Psycholog wspiera osoby w oko-
licznościach rodzinnych takich jak rozwód 
i ustalenie opieki nad dziećmi czy strata 

bliskiej osoby i idące za tym sprawy spad-
kowe. Spotkania z psychologiem pomagają 
odzyskać równowagę psychiczną, zebrać 
siły na udział w postępowaniu sądowym i 
przetrwać trudny czas w życiu. Z konsultacji 
skorzystać mogą nie tylko osoby w kryzysie, 
ale każdy kto odczuwa potrzebę po prostu 
porozmawiać o swoich problemach, zmaga 
się z samotnością czy przygnębieniem. 

Z psychologiem można spotkać się po 
wcześniejszym umówieniu się na wizytę. 
Można to zrobić telefonicznie (tel. 58 
661 31 51) lub w siedzibie Biura Porad 
Obywatelskich (ul. Traugutta 2 w Gdyni) 
w godzinach pracy biura. Psycholodzy 
odpowiadają także na e-maile. 

Aby otrzymać poradę drogą elektro-
niczną należy wypełnić formularz na 
stronie internetowej stowarzyszenia: 
www.ovum.org.pl. �

Stowarzyszenie Chorych na Chorobę Par-
kinsona i ich Rodzin  informuje, że najbliższe 
spotkanie odbędzie się w sobotę, 12 maja 
2012 r. o godz.10.00 w siedzibie Gdyńskiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27/29). �

Spotkanie 
stowarzyszenia

Związek Piłsudczyków RP TPJP  Oddział 
Pomorski w Gdyni organizuje w niedzielę, 13 
maja 2012 r., przy kościele NMP (ul. Świę-
tojańska) w godz. od 8.00 do 13.30 zbiórkę 
pieniędzy (kwesta) na budowę pomnika 
Honorowego Obywatela miasta Gdyni Józefa 
Piłsudskiego pierwszego Marszałka Polski. 

21 grudnia 2011 roku na sesji Rady Miasta 
Gdyni Rada Miasta uchwaliła miejsce posta-
wienia pomnika (Aleja Józefa Piłsudskiego 
przy Urzędzie Miasta Gdyni). Podczas kwe-
sty będą w sprzedaży cegiełki oraz publikacja 
„Józef Piłsudski Honorowy Obywatel Gdyni” 
wydana na tą okoliczność przy współudziale 
Prezydenta Gdyni dr Wojciecha Szczurka. 
W kweście wezmą udział Strzelcy z jednostki 
4018 Gdańsk.

Komitet Organizacyjny Budowy Pomnika 
zaprasza.

Kontakt pod nr tel. 501 011 822 (Julian 
Michaś) lub strona internetowa: www.pilsud-
ski.x.pl. �

Zbiórka funduszy              
na pomnik marszałka 

Zespół Szkół Rzemiosła i Handlu im. 
Bandery Polskiej w Gdyni Oksywiu, ul. 
Śmidowicza 49, tel. 58 625 38 59 zaprasza 
uczniów trzecich klas gimnazjalnych na 
Dzień Otwarty pod hasłem „Jesteśmy szkołą 
wielu szans”.

16 maja 2012 r. w godz. od 11.00 do 13.00 
można będzie obejrzeć pokaz fryzur i mody, 
szkolne pracownie (fryzjerskie i sprzedażo-
we) oraz zapoznać się z ofertą kształcenia. 
Placówka zaprasza osoby indywidualne, 
ale także grupy zorganizowane pod opieką 

nauczycieli. Dojazd autobusami linii: 150, 
104, 128, 163, 197, 198, K, X.

***
Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz 

uczniowie Zespołu Szkół nr 11 w Gdyni 
(Gimnazjum nr 16 i Szkoła Podstawowa nr 
43 im. wiceadmirała Kazimierza Porębskie-
go, ul. Porębskiego 21) zapraszają uczniów 
klas VI wraz z rodzicami na „Dzień otwarty” 
14.05.2012 roku od godz. 17.00 do 19.00.

Tel./fax 58 625 57 08/9, e-mail: sekreta-
riat@zs11.gdynia.pl. �

Dzień otwarty
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Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 
Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci wraz z rodzicami na spotkanie ze 
specjalistami (psycholog, logopedzi, oligo-
frenopedagog) w dniu 16.05.2012 r. oraz               
w dniu 23.05.2012 r. w godz. 16.30. - 18.30 
do Przedszkola nr 7 w Gdyni, ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44. 

Diagnoza i ewentualna terapia są bez-
płatne. Program realizowany jest z funduszy 
gminy Gdynia.

***
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 

Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci w wieku 2,5 - 4 lat nieuczęszczające 
na co dzień do przedszkola na zajęcia opie-
kuńczo - wychowawczo - dydaktyczne do 
Przedszkola nr 29, Gdynia, ul. Adm. Unruga 
53, tel. 58 625 09 67 w dniu 12.05.2012 r. w 
godz. 9.00 - 14.00 oraz do Przedszkola nr 44, 
Gdynia, ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 30 62 
w dniu 19.05.2012 r. (sobota) w godz. 9.00 
- 14.00. Udział w zajęciach jest bezpłatny. 
Program realizowany z funduszy gminy 
Gdynia.  �

Fundacja Gospodarcza zaprasza pracu-
jące mieszkanki Gdyni z wykształceniem 
nie wyższym niż średnie na bezpłatny kurs 
i doradztwo zawodowe w ramach projektu: 
„Wyższe kwalifikacje, lepsze perspekty-
wy” finansowanego ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego. 

W programie kursu „Sprzedawca z obsłu-
gą kas fiskalnych”:

- obsługa klientów (28 h),
- wprowadzenie do obsługi komputera 

(8 h),
- edytor tekstu MS Word (16 h),
- arkusz kalkulacyjny Excel (20 h),

- internet i poczta elektroniczna (8 h),
- dobre praktyki higieniczne (8 h),
- obsługa kas fiskalnych (32 h).
Mile widziane panie z orzeczoną niepeł-

nosprawnością, panie w wieku 45+, panie 
w wieku 50+. Uczestniczkami kursu mogą 
zostać panie zatrudnione na podstawie umo-
wy o pracę lub umowy zlecenia lub umowy o 
dzieło i nieprowadzące działalności gospo-
darczej. Dodatkowe informacje:  Fundacja 
Gospodarcza - Gdynia, ul. Olimpijska 2; tel. 
58 622 60 17 wew. 36; www.fundacjagospo-
darcza.pl – projekty w fazie realizacji. �

Kurs dla pań 

Dla dzieci

19 maja 2012 r. na Skwerze Kościuszki 
odbędzie sie impreza dla dzieci pod hasłem: 
I Gdyńskie Dziecięce Wyścigi Rowerkowe 
2012. Organizatorzy zapraszają w godz. 
9.00 - 16.00. 

W zawodach będą mogły wziąć udział  
dzieci w wieku od 3 do 10 lat. Warunek: 
sprawny rower i kask oraz zgłoszenie dziec-
ka przez rodzica do wyścigu pod nr tel.: 
22 463 07 62 lub 22 463 03 25 lub e-mail  
rowerki@mmtrojmiasto.pl. 

Każde dziecko, które weźmie udział              
w Dziecięcych Wyścigach Rowerkowych 
otrzyma nagrodę. Imprezie towarzyszyć 
będą konkursy i zabawy oraz internetowy 
konkurs fotograficznym „Kocham rower” 
(nagroda główna to wspaniały jednoślad). 

Patronat nad imprezą objął prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek.

Organizatorem jest firma Media Regional-
ne sp. z o. o – oddział Trójmiasto. �

Dziecięce Wyścigi 
Rowerkowe 

Fundacja Gospodarcza w Gdyni zapra-
sza doradców zawodowych na spotkanie 
organizowane w ramach projektu „Dojrzała 
przedsiębiorczość – innowacyjny mo-
del preinkubacji przedsiębiorczej osób 
50+”.

Chcemy zachęcić Państwa do dyskusji 
na temat możliwości preinkubacji przed-
siębiorczej u osób po 50 r.ż. Preinkubację 
rozumiemy jako zachętę do poszerzenia per-
spektywy funkcjonowania na rynku o możli-
wość założenia działalności gospodarczej i 
wspieranie inicjatyw przedsiębiorczych.

Aktualnie pracujemy nad stworzeniem 
modelu wsparcia niepracujących osób po 50 
r.ż. z wykorzystaniem innowacyjnej aplikacji 
„Life design 50+”. Chcemy stworzyć model 
odpowiadający rzeczywistym potrzebom 
publicznych i niepublicznych instytucji runku 
pracy. 

Spotkanie będzie dotyczyć zagadnień:

- czynniki wspierające preinkubację 
przedsiębiorczą?

- narzędzia, warunki niezbędne w proce-
sie doradczo – informacyjnym, wspierający 
postawy przedsiębiorcze u osób 50+?

Termin: 17.05.2012 r. godz. 8.00 – 14.00. 
Miejsce: Pomorski Park Naukowo - Techno-
logiczny, Sala Koralowa. Dodatkowe infor-
macje: tel. 58 622 60 17, wew. 50. Zgłosze-
nia należy przesyłać do 15.05.2012 r. na 
adres: e-mail: a.rozanska@fungo.com.pl.

Projekt jest realizowany w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet 
VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich. 

Działanie 6.1 Poprawa dostępu do 
zatrudnienia oraz wspierania aktywności 
zawodowej w regionie, Poddziałanie 6.1.1 
Wsparcie osób pozostających bez zatrudnie-
nia na regionalnym rynku pracy. Partnerami 
są: Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni oraz 
Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. �

14 maja 2012 r. w Centrum Integra-
cja w Gdyni (ul. Traugutta 2) odbędzie 
się kolejne spotkanie z cyklu „Kanapa 
przedsiębiorczości”. Podczas bezpłatne-
go szkolenia, w godz. 10.00 - 14.00, osoby               
z niepełnosprawnością nauczą się tworzyć 
dokumenty aplikacyjne oraz przygotują się 
do rozmowy kwalifikacyjnej. 

„Kanapa przedsiębiorczości” to inicjaty-
wa studentów Uniwersytetu Gdańskiego z 
tamtejszej drużyny SIFE oraz pracowników 
gdyńskiej Integracji. Spotkania, które odby-
wają się w ramach „Poniedziałków z Inte-
gracją”, połączone są z aktywnym poszuki-
waniem ofert pracy oraz przygotowywaniem 
i wysyłaniem dokumentów aplikacyjnych. 

Celem szkoleń jest nie tylko pobudzenie 
aktywności osób z niepełnosprawnością 
poszukujących pracy, ale przede wszystkim 
wydobycie potencjału pozwalającego zna-
leźć swoje miejsce na rynku pracy.

Projekt zakłada także spotkania z na-
ukowcami i przedstawicielami przedsię-
biorstw różnych branż, a także warsztaty 
z tworzenia biznesplanu z wykorzystaniem 
techniki „burzy mózgów” w wyszukiwaniu 
nisz rynkowych.  

Chęć uczestnictwa w szkoleniu można 
zgłosić telefonicznie: 58 660 28 38 lub ma-
ilowo: gdynia@integracja.org.

Liczba miejsc ograniczona.  � Działania realizowane w ramach Pomor-
skiego Miasteczka Zawodów przez Fundację 
Gospodarczą w Gdyni: 

- Doradztwo biznesowe*; 
- Poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygo-
towaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej)*;

- Podstawy księgowości 9 - 10.05.2012r.
- Negocjacje w biznesie 29.05.2012 r.
- Podstawy edytora tekstu Word 30-

31.05.2012 r. 
* Wymaga wcześniejszego ustalenia 

terminu spotkania.
Uwaga! Przy zapisach na szkolenia 

pierwszeństwo mają osoby zgłaszające się 
osobiście! Zapisy telefoniczne od 25 dnia 
miesiąca od godz. 9.00. Osoby zaintereso-
wane proszone są o kontakt telefoniczny pod 
nr tel. 58 622 20 52, 622 60 17, 622 95 43 
lub zgłaszanie się osobiście do Pomorskiego 
Miasteczka Zawodów (w siedzibie Fundacji 
Gospodarczej), ul. Olimpijska 2, pokój 101-
102 i 103 (I p.). 

Strona internetowa: www.fundacjago-
spodarcza.pl. Działalność Pomorskiego 
Miasteczka Zawodów jest dofinansowana 
ze środków Urzędu Miasta Gdyni. �

Dojrzała przedsiębiorczość

Kanapa przedsiębiorczości w Gdyni

Fundacja Gospodarcza 
szkoli i doradza

Fundacja Magis zaprasza dzieci w wieku 
6-11 lat wraz z opiekunami na kolejną edy-
cję zajęć laboratoryjnych zatytułowanych 
„POZNAJ ŚWIAT CHEMII”. Odbędą się one               
w DZIEŃ DZIECKA - 1 czerwca 2012 r. (pią-
tek) w godzinach 17.00 - 18.30 w Gdyni przy 
ulicy Tatrzańskiej 35. Podczas zajęć dzieci 
będą wykonywać proste doświadczenia che-

miczne rozwijając umiejętność obserwacji             
i kształtując dociekliwość badawczą właści-
wą dla nauk przyrodniczych. Jednocześnie 
będą się dobrze bawiły.

Zgłoszenia oraz dodatkowe pytania nale-
ży kierować do: FUNDACJI MAGIS, tel. 58 
61 65 56, 664 92 52 52, bądź e-mail: jam.
kursy@gmail.com. �

Dziecięcy świat chemii 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa oraz 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „2-go 
Morskiego Pułku Strzelców” zapraszają na  
Europejską Noc Muzeów w Orłowie, w sobo-
tę 19 maja 2012 r. do Domku Żeromskiego, 
ul. Orłowska 6 sala muzealna I p. (wejście od 
ul. Zacisznej), kawiarnia i skansen rybacki. 

Wstęp wolny. Atrakcje wieczoru:
- godz.: 18.00 -1.00 – projekcja filmów 

i kronik filmowych związanych z wojskiem 
polskim II RP, wystawa prezentująca umun-
durowanie, wyposażenie, uzbrojenie i szlak 

bojowy 2 Morskiego Pułku Strzelców;
- godz. 19.00 - 24.00 – pokazy dyna-

miczne Grupy Rekonstrukcji Historycznej 
„2-go Morskiego Pułku Strzelców”: walki na 
bagnety, obsługa moździerza Stokes-Brandt, 
prezentacja umundurowania i uzbrojenia, 
pokaz gotowania i degustacja strawy żoł-
nierskiej

Cały dzień: godz.: 11.00 – 24.00 – wysta-
wy w kawiarni na parterze i sali na piętrze: 
Orłowo w latach międzywojennych, Stefan 
Żeromski w Orłowie, Gdyni i Helu. �

Noc Muzeów w Orłowie 
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W bibliotece Szkoły Sportowej w Gdyni 
komisja konkursowa w składzie Joanna 
Grajter (rzecznik prasowy Prezydenta 
Gdyni) , Grażyna Kamińska (dyrektor mar-
ketingu VBW), Krzysztof Cybulski (artysta 
plastyk), Łukasz Dubiela (prezes Fundacji 
Helios), Marek Stawiszyński (komandor 
YKP Gdynia) oraz Marek Prusak (dyrektor 
ZSSO)  wyłoniła najlepsze prace w konkursie 
plastycznym „Pod żaglami z gen. M. Zaru-
skim”. Łącznie na konkurs nadesłano 250 
prac z 15 szkół województwa pomorskiego. 
Jury postanowiło nagrodzić i wyróżnić na-
stępujące osoby.

Kategoria 0-III
Lista nagrodzonych:
Wiktoria Płoska – Zespół Szkół Podsta-

wowych nr 4 Pruszcz Gd.; 
Agata Hetman – Zespół Szkół Podsta-

wowych nr 4 Pruszcz Gd.; 
Natalia Zwatykanicz – MDK Gdynia; 
Agnieszka Żmijewska – Szkoła Podsta-

wowa nr 1 Gdańsk; 
Jerzy Klein – Szkoła Podstawowa nr 1 

Gdańsk; 
Julia Schmidt – MDK Gdynia;
Lista wyróżnionych:
Roch Krupa – Gdyńska Szkoła Spo-

łeczna; Szymon Osmański – Szkoła 
Podstawowa nr 1 Gdańsk; Magda Rupnik 
– MDK Gdynia; Monika Magiera – Szkoła 
Podstawowa nr 39 Gdynia; Natalia Stawia-
ny – Szkoła Podstawowa nr 1 Gdańsk; Julia 
Piejko – Szkoła Podstawowa nr 1 Gdańsk, 
Aleksandra Złotkowska – Szkoła Podsta-
wowa nr 1 Gdańsk; Alex Sudzik – Gdyńska 
Szkoła Społeczna; Konstancja Błaut – Ze-
spół Szkół w Dębogórzu; Agata Karsznia 

– Szkoła Podstawowa nr 42 Gdynia;
Kategoria IV-VI
Lista nagrodzonych:
Daniel Biskup – Zespół Szkół Specjal-

nych nr 17 Gdynia; 
Szymon Studencki – Katolicka Szkoła 

Podstawowa Gdynia; 
Jakub Lewandowski – Sportowa Szkoła 

Podstawowa nr 14 Gdynia; 
Maria Horodecka – Katolicka Szkoła 

Podstawowa Gdynia; 
Helena Sekuła – Katolicka Szkoła Pod-

stawowa Gdynia; 
Aleksandra Sińczak – Katolicka Szkoła 

Podstawowa Gdynia.
Lista wyróżnionych:
Iga Piechota – Szkoła Podstawowa nr 

18 Gdynia; Kornelia Szczęsna – Szkoła 
Podstawowa nr 14 Gdynia; Agata Adam-
ska – Szkoła Podstawowa nr 26 Gdynia; 
Sandra Burczyk – Szkoła Podstawowa 
nr 33 Gdynia; Jakub Sudzik – Gdyńska 
Szkoła Społeczna; Jakub Załucki – Szkoła 
Podstawowa nr 26 Gdynia; Adam Bobryk 
– Szkoła Podstawowa nr 1 Gdańsk; Julia 
Wiśniewska – Sportowa Szkoła Podstawo-
wa nr 14 Gdynia; Oliwia Trepczyk – Szkoła 
Podstawowa nr 43 Gdynia; Małgorzata Go-
lis – Szkoła Podstawowa nr 42 Gdynia.

Wyróżnienie specjalne poza konkursem: 
Weronika Krzepicka – Kaszuba – Katolicka 
Szkoła Podstawowa Gdynia. 

Nagrody uczestnikom konkursu wręczył 
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek pod-
czas uroczystości otwarcia sezonu żeglar-
skiego i odsłonięcia pomnika gen. Mariusza 
Zaruskiego, która odbyła się 3 maja przed 
siedzibą Yacht Klubu Polskiego. �

Laureaci konkursu plastycznego

Księgarnia Cafe Vademecum (ul. Świę-
tojańska 5) zaprasza:

- 12 maja 2012 r. w godz. 14.00 - 18.00 
Gramy w Gry Planszowe. Informacje na 
stronie internetowej: www.vademecumgdy-
nia.osdw.pl. 

Wstęp 5 zł (obowiązują zapisy pod nr tel. 
58 661 15 41);

- 13 maja 2012 r. od godz. 12.00 Multi 
Kulti Bajkowanie. Kolejne spotkanie z bajką 
dla dzieci w wieku 3-8 lat. Spotkanie organi-
zuje Stowarzyszenie Kreatywna Edukacja. 

Wstęp jest bezpłatny (obowiązują zapisy 
pod nr tel. 58 661 15 41, lub na e-maila: 
kreatywna.edukacja@gmail.com);

- 14 maja 2012 r. o godz. 17.00 Spotka-
nie z Filipem Springerem - autorem znanej i 
dobrze przyjętej historii śląskiego miasteczka 
„Miedzianka” tym razem w Wyd. Karakter 
opublikował książkę „Źle urodzone - o ar-
chitekturze PRL”. Książka będzie tematem 
spotkania, którego współorganizatorem jest 
Agencja Rozwoju Gdyni. Wstęp wolny;

- 18 maja 2012 r. w godz. 18.00 - 21.00 
Gramy w Gry Planszowe dla dorosłych. 
Informacje na stronie internetowej: www.
vademecumgdynia.osdw.pl. 

Wstęp 10 zł (obowiązują zapisy pod nr 
tel. 58 661 15 41);

- 19 maja 2012 r. w godz. 14.00 - 18.00 
Gramy w Gry Planszowe. Informacje na 
stronie internetowej: www.vademecumgdy-
nia.osdw.pl. 

Wstęp 5 zł (obowiązują zapisy pod nr tel. 
58 661 15 41). �

Unia Europejska zwiększa szanse za-
wodowe uczniów Zespołu Szkół Admini-
stracyjno-Ekonomicznego w Gdyni. Dzięki 
projektom unijnym (Leonardo, Młodzież 
w działaniu, Comenius) promowanych od 
sześciu lat przez dyrektora szkoły mgr Annę 
Marlewską wraz z gronem pedagogicznym,  
uczniowie ZSAE zdobywają praktyczne 
umiejętności tworzenia i zarządzania pro-
jektem. Nawiązują przyjaźnie, poznają nowe 
kraje, oraz zasady funkcjonowania instytucji 
i przedsiębiorstw zagranicznych. Doskonalą 
własne umiejętności językowe, które w przy-
szłości wykorzystają w pracy zawodowej.

W tym roku szkolnym 30 uczestników 
projektu „Z miłości do miejscowości - pole 
kreatywności” realizowanego w ramach 
programu „Młodzież w działaniu” otrzymało 
Youthpass Certificates, które są oficjalnym 
potwierdzeniem umiejętności i doświadczeń 
młodych ludzi nabytych podczas realizacji 
tego przedsięwzięcia. 

Uczestnicy projektu dowiedzieli się, jak w 
Niemczech, Polsce i Turcji mieszkańcy  ma-
łych miejscowości próbują wyróżnić swoja 
okolicę. Jak zachęcają innych do odwiedzin 
oraz jak angażują do działań okolicznych 
mieszkańców.

Młodzież każdego z wyżej wymienionych 

krajów prowadziła zajęcia, których celem 
był rozwój kreatywności, przedsiębiorczości 
oraz komunikowania się w obcym języku. 

Od września trwa przygotowanie uczniów, 
którzy w tegoroczne wakacje wyjadą na 3-
tygodniowe praktyki zagraniczne do Turcji 
(Izmir) i Hiszpanii (Granada) w ramach pro-
jektu UE – Leonardo „Dziś praktyka - jutro 
własna firma”.

Na zakończenie projektu 36 jego uczest-
ników otrzyma międzynarodowy certyfikat 
Europass Mobility, dokumentujący ich do-
świadczenie zawodowe oraz odbycie prak-
tyki zagranicznej. Zwiększy to ich szanse na 
krajowym i europejskim rynku pracy.

Szkoła kończy realizację kolejnego pro-
jektu Comenius „Promujemy siebie, region, 
kraj - młody Europejczyk tworzy nowy styl 
życia”. W ramach działań projektowych 
uczniowie i nauczyciele odwiedzili szkoły 
we Włoszech, Francji, Hiszpanii, Niemczech 
i Rumunii. Pogłębili wiedzę dotyczącą pro-
mocji własnego kraju i regionu, zdrowego 
trybu życia, postaw i zachowań społecznych 
i ekologicznych oraz promocji własnej osoby 
poprzez rozwój wewnętrzny i aktywne dzia-
łania w środowisku lokalnym. W planach 
kontynuacja tego programu we współpracy 
z nowymi 9 krajami.  �

Projekty europejskie w orłowskim ekonomiku 

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz 
uczniowie Zespołu Szkół nr 7 w Gdyni zapra-
szają na Festyn Szkolny, który odbędzie się 
19 maja 2012 r. w godz. od 10.00 do 13.00. 
Na terenie szkoły otwarte będą kawiarenki 
i bary sałatkowe. Uczniowie poprowadzą 
loterię fantową oraz kiermasze rozmaitości. 
Dodatkową atrakcją będą występy artystycz-
ne uczniów.

Wzorem lat ubiegłych w tym dniu będzie 

można również oddać krew. W krwiobusie 
stojącym przy szkole każda osoba pełnolet-
nia będzie mogła oddać krew w godzinach 
od 9.00 do 12.00. 

Potencjalni krwiodawcy proszeni są                 
o wcześniejszy kontakt telefoniczny z sekre-
tariatem szkoły (58 624 04 07) w godzinach 
od 8.00 do 15.00. Za udział w akcji otrzy-
mają darmową wejściówkę na przyszkolny 
basen. �

Festyn z Zespołem Szkół nr 7

W dniach 12- 13 maja 2012 r. w Pomor-
skim Parku Naukowo-Technologicznym 
odbędzie się Festiwal Planete+ Doc Film 
Festival. Repertuar festiwalu:

12 maja.2012 r. (sobota):
godz. 16.00 „Wodne dzieci” (75 min);
godz.17.25 „Pocałunek Putina” (85 min);
godz. 19.00 „Miliard szczęśliwych ludzi” 

(64 min);
13 maja 2012 r. (niedziela):
godz. 16.00 „Zurbanizowani” (85 min);
godz. 17.30 „Debata’;
godz. 18.45 „Pułapki rozwoju’ (86 min);
godz. 20.15 „Bert Stern” (93 min).
W niedzielę, 13 maja po projekcji fil-

mu „Zurbanizowani” odbędzie się debata 
pt.: „Zrównoważone miasta przyszłości: 
plany czy marzenia?” z udziałem: Wojcie-
cha Szczurka, Prezydenta Miasta Gdyni, 
Krzysztofa Maciasz, Wiceprezesa Forum 
Rozwoju Aglomeracji Gdańskiej, Macieja 
Zielonka, Lokalny Serwis Urbanistyczny 
PrzestrzenGdyni.pl, Radomira Matczak, 
Dyrektora Departamentu Rozwoju Regional-
nego i Przestrzennego, Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego, Magdaleny 
Kostulskiej, Biuro Projektowe UNDP w 
Polsce. Moderacja: Marek Ścibior. 

Festiwal PLANETE+ DOC to jeden                   
z najważniejszych festiwali kina dokumen-
talnego w Europie, nagrodzony przez Polski 
Instytut Sztuki Filmowej jako najważniejsze 
międzynarodowe wydarzenie filmowe w Pol-
sce. Podczas weekendu zostaną pokazane 
premierowo najlepsze filmy dokumentalne 
minionego roku, a widzowie wybiorą film, 
który otrzyma nagrodę Sieci Kin Studyjnych 
i Lokalnych.

Wstęp na pokazy oraz debatę jest bez-
płatny. �

Kino dokumentalne             
w PPNT

W Cafe Vademecum...
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W maju Centrum Kultury w Gdyni obcho-
dzi drugą rocznicę powstania Sceny Stu-
denckiej. Z tej okazji zaprasza do siedziby 
przy ul. Łowickiej 51 na aż trzy premierowe 
spektakle.

Pierwszy z nich to spektakl gościnny 
PWST Kraków Healter Skelter - czarna 
komedia z momentami metafizycznymi pod 
pretekstem „44 listów ze świata płynnej 
nowoczesności” Zygmunta Baumana. 
Przedstawienie w którym wszystko jest 
zmienne i przez to niepewne. Demaskuje 
powierzchowność ludzkich relacji w obliczu 
lęku. Healter Skelter stawiają nas przed 
pytaniem o tożsamość ukrytą pod maską 
wygenerowanego medialnie wizerunku.

Projekt zrealizowany w ramach nagrody 
Ars Quaerendi. Spektakl dofinansowany 
przez Fundacją Sceny im. St. Wyspiań-
skiego

Spektakle obejrzeć będzie można 13, 14, 
15 maja 2012 r. o godz.19.00. 

Bilety w cenie 25/20 zł;
13 maja 2012 r. w Teatrze Miejskim, ul. 

Bema 26 odbędzie się Koncert Niedziela 
Melomana – Przeboje Polskiego Kina. 
Początek o godz. 16.00.

W koncercie usłyszymy przeboje między 
innymi z takich filmów, jak: „Noce i dnie”, 
„Ogniem i mieczem”, „Pan Tadeusz”, „Trędo-
wata”, „Vabank” czy „Polskie drogi”. Całość 
zostanie wykonana przez doskonałych mu-
zyków z Capella Gedanensis oraz Konstan-
tego Wileńskiego na fortepianie.

Bilety w cenie: 15 zł;
17 maja 2012 r. o godz. 19.30 w Cafe 

Strych (Plac Kaszubski 7B) w ramach 
Przystani Poetyckiej „Strych” rozpocznie 
się spotkanie XI Wielkie Poetyckie Pranie 
na Strychu. 

Konkurs jednego wiersza oraz promocja 
tomu wierszy Henryka Wrożyńskiego.

Wystarczy osobiście zaprezentować je-
den, nigdzie niepublikowany i nienagradzany 
wiersz oraz złożyć jego podpisaną kopię na 
ręce jury. Pula nagród - 1000 zł. 

Dodatkowo wszystkie nagrodzone                   
i wyróżnione wiersze ukażą się na łamach 
kwartalnika artystycznego „Bliza”, który objął 
patronat prasowy nad konkursem.

XI Pranie poprowadzą: Paweł Baranow-
ski i Wojciech Boros

Wstęp wolny. �

Galeria Malucha (ul. Traugutta 2, tel. 58 
621 13 88) zaprasza: 

- 16 maja 2012 r. o godz. 17.00 na te-
atrzyk dla dzieci – BAJKA O CZERWONYM 
KAPTURKU. Ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc konieczna wcześniejsza re-
zerwacja i kupno biletu (cena 9 zł od osoby, 
dzieci do 1,5 roku bezpłatnie);

- 27 maja 2012 r. o godz. 11.30 na kon-
cert dla dzieci – MAGICZNY INSTRUMENT 
– Muzyka na żywo. Tym razem goście 
spotkania zawitają do dalekiego i egzotycz-
nego Peru. Ilość miejsc ograniczona. Bilety              
w cenie 10 zł. �

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza             
w Gdyni, ul. Bema 26, www.tea-tralna.pl, tel: 
666 553 553 zaprasza: 

- 11.05.2012 r. godz. 22.00 „VHS HELL” 
- Stowarzyszenie Arteria oraz klub Tea-tralna 
zapraszają na kolejny pokaz filmów klasy B 
z cyklu VHS HELL! Tradycyjnie zobaczymy 
dwa skandalicznie źle nakręcone, a przy 
tym szalenie zabawne i rozrywkowe filmy, 
które wygrzebane zostały z odmętów jednej 
z trójmiejskich wypożyczalni wideo.

W programie:
„Neon Maniacs”, reż. Joseph Mangine, 

1986. Drugi, i jak na razie ostatni, film w 
karierze reżyserskiej Josepha Mangine’a to 
kwintesencja kina grozy lat 80. Bohaterami 
są nastolatki z San Francisco, które wpadają 
na trop przerażającej tajemnicy – pod mo-
stem Golden Gate mieszka banda gotowych 
na wszystko morderców! Tajemnicze istoty 
rozpoczynają polowanie...

„Hollywood Cop”, reż. Amir Shervan, 
1987. Reżyserem filmu jest twórca „Samurai 
Cop” – jednego z najbardziej nieprawdopo-
dobnych obrazów, jakie zostały zaprezento-
wane w ramach VHS HELL! „Hollywood Cop” 
to nic innego jak chałupniczo nakręcone 
kino akcji. Zero aktorstwa, brak scenariu-
sza, wąsy, umyta koza i syn legendarnego 
Roberta Mitchuma w roli głównej...

- 12.05.2012 r. godz. 17.00 „AFROS-
FERA” Centrum Współpracy Młodzieży w 
ramach projektu Gdynia Aktywna zaprasza 
na drugą edycję Afrosfery - imprezy skiero-
wanej do miłośników Czarnego Lądu, ludzi 
otartych na nowe kultury oraz do wielbicieli 
mody!

Druga edycja Afrosfery stoi pod zna-
kiem mody. Podczas dwóch kwietniowych 
weekendów w Gdyńskim Liceum Autor-
skim odbyły się warsztaty batiku i szycia 
w trakcie których grupa dziesięciu uczest-
niczek stworzyła unikalne, wielobarwne 
stroje inspirowane kulturą Afryki. Mimo, że 
uczestniczki pracowały w nieco spartańskich 
warunkach, a do dyspozycji miały jedynie 
prześcieradła, kilka barwników i wosk w 
ciągu czterech pracowitych i kreatywnych 
dni wyczarowały dziesięć oryginalnych, 
misternie zdobionych strojów, które będzie 
można podziwiać podczas finału Afrosfery 
12 maja. Po zakończeniu imprezy o godz. 
20.00 z cyklu „TEATRALNA NOCĄ” czyli 
klubowo na scenie teatru. Teatralna gości 
DJ-i oraz muzyków tworzących przeróżne 
odmiany klubowych dźwięków. Udowodnią 
oni, że muzyka rozrywkowa to prawdziwa 
sztuka. Ta zaś, podobnie jak wino, herbata, 
kawa i wszystko inne, poddana może być               
w stylowy i przyjemny sposób. Przywołuje-

my dawne kawiarniane tradycje podane w 
nowoczesnym klubowym stylu. 

Wstęp wolny!
13.05.2012 r. godz. 11.00 z cyklu „TE-

ATRALNY PORANEK DLA DZIECI” Teatr 
KLAPA „SZEWC DRATEWKA”. Koperek i 
Kminek zapraszają wszystkie dzieci na bajkę 
o Szewcu Dratewce. Jak zwykle opowiedzą 
bardzo ciekawą historię. Oprócz barwnych 
lalek i porywającej gry aktorskiej, ważnym 
elementem spektaklu jest muzyka. 

Wstęp 10 zł.
14.05.2012 r. godz. 20.00 z cyklu „MUZY-

KA W TEATRZE” – FUSION JAM NIGHT. 
Charakterystyczne elementy fusion to: 

mocny rockowy rytm, bardzo istotna rola 
improwizujących solistów - wirtuozów, uży-
cie elektrycznych instrumentów takich jak 
gitara elektryczna, gitara basowa, skrzypce 
czy instrumenty klawiszowe. Brzmienie in-
strumentów często urozmaicane jest przez 
efekty elektroniczne. Muzycy fusion jazzowi, 
tacy jak Jaco Pastorius, Stanley Clarke, 
Scott Ambush, John Patitucci czy Tetsuo 
Sakurai zrewolucjonizowali brzmienie gitary 
basowej i uczynili z niej instrument solowy 
– cytując najprostszą definicję muzyki fusion 
za Wikipedią. 

Wstęp 5 zł.  �

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”

Centrum Kultury zaprasza W Galerii Malucha

Prezydent Gdyni zatwierdził propozycję 
Komisji Gdyńskiego Funduszu Filmowego 
dotyczącą dofinansowania w 2012 sześciu 
projektów filmowych. Komisja rozpatrywała 
17 wniosków – 8 dotyczyło filmów dokumen-
talnych, 7 fabularnych, a 2 animowanych. 
Wsparcie finansowe to łącznie 700 tys. zł. 

Projekty filmowe, które będą dofinan-
sowane: 

- film fabularny „Genialny Polak” („The 
Yellow Coat”), reż. Kordian Piwowarski 
– 250 000 zł;

- film fabularny „Próba”, reż. Karol Star-
nawski – 90 000 zł;

- film dokumentalny „Pianobus Tomka 
Stroynowskiego: Pomorze Gdańskie”, reż. 
Andrzej Mańkowski – 100 000 zł;

- film dokumentalny „Zapiski z marzeń” 
(„Journals of Life”), reż. Wiktoria Szymań-

ska – 150 000 zł;
- film dokumentalny „Otworzę oczy”, reż. 

Krzysztof Kowalski – 50 000 zł;
- film dokumentalny „Ostatni sezon”, reż. 

Sławomir Witek – 60 000 zł. 
Komisja obradowała w składzie: Leszek 

Kopeć – przewodniczący, Joanna Kos 
Krauze – ekspert PISF, Jarosław Sokół 
– ekspert PISF, Włodzimierz Grzechnik 
– Naczelnik Wydziału Kultury Urzędu Miasta 
Gdyni, Karin Moder – zastępca Naczelnika 
Wydziału Kultury Urzędu Miasta Gdyni.

Zgodnie z regulaminem Gdyńskiego Fun-
duszu Filmowego wnioskodawcy zostaną 
zaproszeni do podpisania z Dyrekcją Cen-
trum Kultury w Gdyni – „operatora” funduszu 
–  umów, po ostatecznym potwierdzeniu 
przez nich pozostałych źródeł finansowania 
filmów. �

Gdyński Fundusz Filmowy

13 maja 2012 r. w godz. 11.00 - 14.00 
w Osiedlowym Klubie Apteka odbędzie się 
akcja wymiany ubrań i akcesoriów. Organi-
zatorzy zapraszają panie, które poszukują 
nowych akcentów do swojej garderoby,                
a także te, które chcą uszczuplić zawartość 
swoich szaf. Limit cenowy podczas wymiany 
to 15 zł za jedną rzecz. Mile widziany drobny 
poczęstunek, by umilić sobie czas wymiany. 
Osoby przynoszące ubrania obowiązuje ko-
lejność zgłoszeń. Ilość miejsc ograniczona. 
Zgłoszenia e-mailowe: klubosiedlowyapte-
ka@gmail.com lub telefoniczne: 513 385 
495. �

Damska szafa

13 maja 2012 r. w godz. 16.00 - 20.00 Klub 
Osiedlowy Apteka zaprasza na warsztaty 
Patchwork. Będzie można wykonać torby 
ekologiczne, jaśki, pokrowce na telefony, ser-
wetki, opakowania - wszystko na co pozwoli 
kreatywność. Warsztaty będą prowadzone 
przez Agatę Jaworską - profesjonalistkę, 
pasjonatkę, laureatkę konkursów patchwor-
kowych i lalkarskich.

Udział bezpłatny. Liczba miejsc ograni-
czona - decyduje kolejność zgłoszeń (kontakt 
telefoniczny 513 385 495 lub e-mailowy: 
klubosiedlowyapteka@gmail.com).

Wszyscy uczestnicy oraz uczestniczki 
proszone są o przyniesienie z domu tkanin, 
nici, guzików bądź tasiemek. �

Ale szycie w Aptece
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25.04.2012 r. w Zespole Szkół Ekologicz-
nych w Gdyni odbył się III Międzyszkolny 
Turniej Wiedzy o Spedycji. W turnieju wzięli 
udział: Zespół Szkół Morskich w Gdańsku, 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Skór-
czu, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1 w Kwidzynie, Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 3 w Malborku, Zespół Szkół 
Ekonomicznych w Stargardzie Gdańskim, 
Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych w 
Tczewie, Technikum Transportowe w Gdyni 
oraz Zespół Szkół Ekologicznych w Gdyni. 

Turniej składał się z dwóch części. I część 
konkursu polegała na rozwiązaniu testu, 
który składał się z 50 pytań. II etap polegał 
na drużynowym rozwiązaniu zadania pro-
blemowego. Najlepszy wynik indywidualny 
uzyskali: I miejsce Radosław Hołubowicz 
z Zespołu Szkół Morskich z Gdańska, II 
miejsce Maciej Zaborski z Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 z Kwidzyna, III 
miejsce Igor Ziółkowski z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku. 
Najlepsze wyniki drużynowe: I miejsce 
drużyna z Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych nr 1 z Kwidzyna, II miejsce drużyna 
z Technikum Transportowego z Gdyni, III 
miejsce drużyna z Zespołu Szkół Morskich 
z Gdańska, 

Turniejowe zmagania oglądali: Ewa 
Łowkiel Prezydent Gdyni, Krystyna Przy-
borowska Naczelnik Wydziału Edukacji, 
Danuta Adamczyk sekretarz Rady Polskiej 
Izby Spedycji i Logistyki, Tomasz Rejek 
prezes zarządu Pomorskiego Stowarzysze-
nia Przewoźników Drogowych, mgr Beata 
Szczygieł i dr Ryszard Miler z Wyższej 
Szkoły Bankowej w Gdańsku, Beata Szaku-
ro z firmy Hellmann. Organizatorzy dziękują 
za patronat i ufundowanie nagród. �

20 maja 2012 r. w ramach programu Kul-
tura w Dzielnicy odbędzie się impreza pod 
hasłem „Święto Grabówka”. 

Święto Grabówka to jednodniowa im-
preza, której celem jest ukazanie bogactwa 
kulturalnego dzielnicy, prezentacja lokalnych 
artystów – bardów, poetów, malarzy, aktorów 
a także instytucji kulturalnych. 

W programie m.in. wystawa prac lokal-
nych artystów w galerii ulicznej, wystawa 
plenerowa zdjęć pokazująca dzielnicę współ-
cześnie oraz w jej odsłonie historycznej, 
spotkania z poetami i bardami oraz pokazy 
filmów z Gdynią i Grabówkiem w tle.

Historię dzielnicy będzie można poznać 
podczas spaceru z przewodnikiem czy 
zwiedzając wystawę „Solidarna Gdynia” 
przygotowaną przez Pomorską Fundację 
Historyczną oraz uczestnicząc w spotkaniu z 
bohaterami wydarzeń Grudnia ’70. Specjalny 
program edukacyjny wraz z atrakcjami dla 
dzieci przygotuje Miejska Biblioteka Publicz-
na oraz Miejski Dom Kultury.

Impreza odbędzie się w przestrzeni całej 
dzielnicy: w plenerze, lokalnych ośrodkach 
jak i miejscach specjalnie na ten dzień za-
aranżowanych. Uczestników wozić będzie 
zabytkowy autobus „Ikarus”, którego trasa 
została wyznaczona tak, aby uczestniczyć 
we wszystkich wydarzeniach i miejscach 
zaaranżowanych tego dnia na święto 
dzielnicy. Organizatorzy: Stowarzyszenie 
Hamulec Bezpieczeństwa, Rada Dzielnicy 

Grabówek.
Wstęp wolny. 
Uwaga! W związku z tym, że na niektóre 

zajęcia obowiązują wcześniejsze zapisy, za-
praszamy chętne osoby do zgłaszania się:

- CENTRUM TAŃCA SZCZEPAN – dar-
mowe lekcje tańca:

godz. 12.00–13.00 – taniec towarzyski;
godz. 13.00–14.00 – zumba;  
godz. 14.00–15.00 – hip-hop.
Zapisy pod nr tel. 58 622 76 43. 
Adres: ul. Lelewela 17, 81-331 Gdynia.
- GRA MIEJSKA:
godz. 11.00–14.00 - po raz pierwszy na 

Grabówku zostanie zorganizowana gra miej-
ska – niezwykła zabawa łącząca elementy 
podchodów, happeningów i gier komputero-
wych. Osoby, które chcą wziąć udział w grze, 
proszone są o wcześniejszą rejestrację pod 
nr tel. 58 621 77 51 (PTTK);

- SPACER Z PRZEWODNIKIEM PO 
GRABÓWKU: wyjścia o godz. 11.30, 13.00, 
14.30 – wyjątkowa okazja, by zobaczyć 
dzielnicę od innej strony – spacer z przewod-
nikiem, który przybliży historię Grabówka. 
Zapisy pod nr tel. 58 621 77 51 (PTTK);

- MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY:
godz. 13.00–14.00 – plenerowa gra 

„Chińczyk”. Zapisy na stronie MDK: www.
mdk.gdynia.pl. Adres: ul. Grabowo 2, 81-
265.

Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej: www.swietograbowka.pl. �

16 maja 2012 r. w Sali Widowiskowej Klu-
bu 3 Flotylli Okrętów, Oksywie, ul. Bitwy pod 
Oliwą odbędzie się XI Gdyński Przegląd 
Teatralny. Impreza rozpocznie się o godz. 
10.00 i potrwa do 14.30. Organizatorem jest 
SOSW nr 2 przy ul. Energetyków 13. Kontakt: 
e-mail: bmrozg@wp.pl. Wstęp wolny. �

Przegląd teatralny

Kultura w dzielnicy - Święto Grabówka

Laureaci turnieju wiedzy o spedycji 

Agencja Rozwoju Pomorza S.A. zapra-
sza do wzięcia udziału w konkursie „Od 
Pomysłu do Biznesu – napisz biznesplan 
z Inwestornią”.

W konkursie mogą wziąć udział zarówno 
osoby fizyczne jak i przedsiębiorstwa we 
wczesnej fazie rozwoju. Udział w konkursie 
umożliwi wybranym uczestnikom zaprezen-
towanie swoich pomysłów przed inwestorami 
prywatnymi, przedstawicielami sieci aniołów 
biznesu oraz funduszy kapitałowych i zaląż-
kowych, a tym samym stwarza możliwość po-
zyskania kapitału na realizacje inwestycji.

Konkurs organizowany jest w ramach pro-
jektu „Biznes dla biznesu – budowa platformy 
współpracy między inwestorami prywatnymi 
i pomysłowymi przedsiębiorcami”, realizo-
wanego z Działania 3.3 „Tworzenie systemu 
ułatwiającego inwestowanie w MSP” Progra-
mu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 
2007 – 2013.

Zgłoszenia udziału w konkursie przyj-
mowane są do 29 czerwca 2012 roku do 
godz. 16.00. Wszelkie informacje na temat 
konkursu są dostępne na stronie interneto-
wej: www.inwestornia.pl oraz pod numerami 
tel. 58 32 33 203, 58 32 33 209 oraz adresem 
e-mail: inwestornia@arp.gda.pl. �

Napisz biznesplan 

Rada Dzielnicy Chylonia zaprasza na 
konsultacje społeczne dotyczące zadań 
inwestycyjno - remontowych na lata 2011 
- 2014. Konsultacje odbędą się 16 maja 
2012 r. o godz. 17.00 w siedzibie Rady przy 
ul. Morskiej 192 (budynek Szkoły Podsta-
wowej nr 10).

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne informuje, 

że 16 maja 2012 r. o godz. 17.00 w siedzibie 
rady (ul. Witomińska 8) odbędą się konsul-
tacje społeczne w sprawie planowanych w 
dzielnicy zadań inwestycyjno - remontowych. 
Lista planowanych zadań: Miejsca parkingo-
we wzdłuż ul. Tatrzańskiej, na wysokości SP 
nr 26; Budowa miejsc postojowych wzdłuż ul. 
Słupeckiej na odcinku od ul. Warszawskiej 
do ul. Pomorskiej; Regulacja powierzchnio-
wych spływów w rejonie ul. Kwidzyńskiej; 
Remont zaniżeń na przejściach dla pieszych 
na skrzyżowaniu ulic Nowogrodzka - Po-
morska; Remont zaniżeń na przejściach 
dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Słupecka 
- Pomorska. 

***
Rada Dzielnicy Leszczynki zaprasza 

mieszkańców dzielnicy na spotkanie, pod-
czas którego przedstawione zostaną plano-
wane do realizacji zadania remontowo-inwe-
stycyjne na lata 2011-14. Spotkanie odbędzie 
się 29.05.2012 r. o godz. 17.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy mieszczącej się w IV Liceum 
Ogólnokształcącym przy ul. Morskiej 186. �

Konsultacje społeczne 

Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza miesz-
kańców na imprezę plenerową 18 maja 2012 
r. o godz. 19.00, która odbędzie się na tere-
nie SP nr 33 przy ul. Wodeckiego 8. 

W programie m.in. widowisko plenerowe 
„Iliada Kaszubska”, spektakl uzupełniany 

będzie pokazem ognia „fireshow”;
Dzień później, 19 maja 2012 r. o godz. 

17.00 na terenie boiska Szkoły Podstawowej 
nr 33 odbędzie się mecz „OLDBOY-ów Oksy-
wia” o puchar Rady Dzielnicy Oksywie.  �

Dla mieszkańców Oksywia 

26 maja 2012 r. w Zespole Szkół Ka-
tolickich w Gdyni (Pl. Św. Andrzeja 2) w 
godz. 10.00 - 18.00 odbędzie się druga 
edycja Konwentu Planszowego w Katoliku 
KOSTEK 2012. Impreza, pod honorowym 
patronatem Prezydenta Gdyni Wojciecha 
Szczurka, będzie miała charakter popula-
ryzatorski i edukacyjny, propagujący nowe 
możliwości spędzania wolnego czasu. 

Nowoczesne gry planszowe umacniają 
więzy rodzinne i przyjacielskie oferując 
możliwość bezpośredniego spotkania z 
drugim człowiekiem – twarzą w twarz. Roz-
wijają także szereg umiejętności młodych 

(duchem) ludzi oraz dają rozrywkę i zabawę 
w towarzystwie innych. Podczas konwentu 
odbędą się także turnieje z nagrodami oraz 
eliminacje mistrzostw polski w Qwirkle. 

Ponadto będzie można uczestniczyć w 
pokazach gier wydawnictwa IPN oraz gry 
karcianej The Spoils i innych, a także zapo-
znać się z prototypami i pomysłami przygo-
towanymi przez uczniów. Wstęp wolny. 

Dojazd Estakadą Kwiatkowskiego pod 
kościół lub autobusami z centrum Gdyni 
do przystanku Obłuże Centrum. Wszystkie 
informacje na stronie internetowej; www.
kostekgdynia.pl. �

Konwent planszowy

Członkowie stowarzyszenia: Pomorski 
Klaster Morza i Zlewiska Wisły z siedzibą             
w Gdyni, zbierają się 14 maja 2012 r. -           
m.in. by przygotować postulaty środowiska 
morskiego na Pomorzu do projektu Stra-
tegii Rozwoju Województwa Pomorskiego 
- i włączenia klastra do systemu realizacji 
strategii. �

Polski Klaster Morski
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Żłobek Safari prowadzi rekrutacje malusz-
ków na rok 2012/2013 (z możliwością przyję-
cia od zaraz). Placówka posiada pozytywne 
opinie Straży Pożarnej oraz Sanepidu, jest 
wpisana do rejestru żłobków prowadzonych 
przez Prezydenta Miasta Gdyni. Zajęcia 
dodatkowe w cenie czesnego. Tydzień 
adaptacyjny gratis. Chwarzno, ul. Okrężna 
1A (2 min. od Obwodnicy Trójmiejskiej), tel. 
518 522 842. Strona internetowa: www.
safari.edu.pl.

***
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 26 im. 

Żołnierzy Armii Krajowej w Gdyni, ul. Tatrzań-
ska 40, przyjmuje  zapisy na rok szkolny 
2012/2013. Placówka oferuje: naukę w 
małolicznych klasach, lekcje kończą się nie 
później niż o godz. 13.30, opiekę świetlicy 
szkolnej w godz. 7.00 – 17.00, bezpłatną te-
rapię: pedagogiczną, psychologiczną i logo-
pedyczną, gimnastykę korekcyjną, rytmikę, 
bezpłatną (od klas „0”) naukę j. angielskiego, 
bezpłatną naukę j. kaszubskiego, dobrze 
wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, liczne 
koła zainteresowań, SKS, rugby.

Dodatkowo dzieci mogą uczestniczyć w 
różnorodnych zajęciach pozalekcyjnych oraz 
korzystać z bogatej oferty „Otwartej Szkoły”. 
Zapisy w sekretariacie szkoły w godz. 8.00 
– 14.00, telefonicznie: 58 620 66 64; fax: 58 
620 66 64 lub e-mail:ssp26gdynia@wp.pl.

***
Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne w 

Gdyni zaprasza dzieci, młodzież oraz doro-
słych na indywidualne zajęcia nauki gry na 
dowolnym instrumencie muzycznym. 

Zajęcia odbywają się w Szkołach Podsta-
wowych: nr 46 Karwiny III (ul. Chwaszczyń-
ska 26), nr 47 Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73), 
nr 48 Chwarzno (ul. Jowisza 60) oraz przy 
ul. Staffa 11/1. Kontakt: tel. 503 114 336; 
e-mail: gdynia@ogniskomuzyczne.pl; www.
ogniskomuzyczne.pl.

***
Twórczy Ośrodek pracy z dzieckiem               

i rodzicami - punkt przedszkolny „Mali Od-
krywcy” (ul. Wejherowska 21) otwarty od 
poniedziałku do piątku w godz. 6.00 - 22.00, 
w soboty i niedziele od godz. 10.00 do 18.00. 
Prowadzi zajęcia tematyczne: matematycz-
ne, ruchowo - muzyczne, twórcze, kulinarne 
(poznawanie smaków i zapachów) podróż-
nicze (poznawanie Kaszub, Polski, Europy), 
popołudnia z bajką - czytanie bajek z zaję-
ciami plastycznymi (w piątki 16.00 - 17.00). 
Koszt 5 zł. Zajęcia dla dzieci w wieku od 1 
do 9 lat. Zapisy: tel. 607 310 024 lub e-mail: 
maliodkrywcy.gdynia@gmail.com. Strona 
internetowa: www.maliodkrywcy.home.pl.

***
Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 

„Magiczny Zamek” informuje, że od lipca 
2012 roku placówka przenosi się do Małe-
go Kacka, gdzie działać będzie przy ulicy 
Łowickiej. W kwietniu rozpoczęły się zapisy 
do grupy zerówkowej dzieci z rocznika 2007. 

Także wolne miejsca w grupach młodszych. 
Przedszkole, wpisane do ewidencji szkół 
i przedszkoli Wydziału Edukacji realizuje 
nauczanie zgodnie z programem zatwier-
dzonym przez MEN. Zajęcia odbywają się w 
dwóch językach: angielskim (także z native 
speakerem) i polskim. Rozwój dzieci wspo-
maga terapią logopedyczną, pedagogiczną. 
Stała opieka psychologa. Bogata oferta za-
jęć dodatkowych: tańce, karate, gimnastyka 
korekcyjna, j. hiszpański. 

Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek 
nowy adres ul. Łowicka 86A, Mały Kack, 
tel. 517 195 596, www.magiczny-zamek.pl, 
magiczny-zamek@wp.pl.

***
Centrum Kształcenia Języka Francu-

skiego przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko 
- Francuskiej przyjmuje już zapisy - na inten-
sywne 30 godzinne kursy języka francuskie-
go dla młodzieży i dorosłych w okresie ferii 
letnich, na poziomie podstawowym, średnim 
i zaawansowanym. Kursy trwać będą od 2-
12 lipca oraz od 30 sierpnia do 10 września 
po 3 godziny lekcyjne dziennie.

Dodatkowe informacje: www.tppfgdynia.
pl oraz w sekretariacie Towarzystwa (Staro-
wiejska 54/4) w godzinach od 16.00 – 19.30. 
Zapisy drogą e mailową – tppfgdynia@
poczta.onet.pl i telefoniczną 58 621 91 15 
lub bezpośrednio w sekretariacie. �

MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 
Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6 
- 17 lat. Należy umawiać się telefonicznie od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. 
MED-ACTIV: Działki Leśne, ul. Warszawska 
41/1, tel. 58 66 444 00, Karwiny, ul. Buracza-
na 5, tel. 58 629 29 20.

www.med-activ.pl
***

VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 
Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59: 

- zaprasza na bezpłatne badania USG 
bioderek dla dzieci od drugiego miesiąca 
życia (dla mieszkańców Gdyni). Rejestra-
cja telefoniczna 58 664 3919 lub osobista             
w pokoju nr 5;

- zaprasza na bezpłatne badania mam-
mograficzne mieszkanki Gdyni urodzone 
w latach1963 – 1972, finansowane przez 
Urząd Miasta Gdyni, tel. 58 623 36 37.

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji lub 

innych zaburzeń psychicznych; uciekasz 
przed problemami w alkohol, seks, hazard, 
obżarstwo lub inne uzależnienia skorzystaj 
z pomocy Ośrodka Wsparcia Psychotera-
peutycznego „Podwójny Problem” dla osób 
cierpiących z powodu uzależnień i kryzysów 
psychicznych oraz ich rodzin. 

Spotkania odbywają się w Gdyni przy 
ul. Traugutta 9 (wejście na tyłach budynku 
Centrum Zdrowia Psychicznego). Informacje 
w ośrodku od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 12.00 do 20.00 lub przez kontakt 
telefoniczny – 58 713 67 82, 507 643 931 
lub 601 206 323. Program prowadzony pod 
patronatem Stowarzyszenia „Lepsze życie” 
finansowany przez Miasto Gdynia.

***
Fundacja Ochrony Praw Dziecka „ Angel” 

zaprasza:
- osoby niepełnosprawne na bezpłatne 

porady psychologa. Rejestracja telefoniczna 
58 625 00 87 lub osobiście ul. Białowieska 1, 
Obłuże (budynek Pogotowia Ratunkowego). 

Przy pierwszej wizycie niezbędne orzecze-
nie o grupie niepełnosprawności;

- dzieci niepełnosprawne w wieku 7-18 
lat posiadające orzeczenie o niepełnospraw-
ności na bezpłatne zabiegi fizjoterapeu-
tyczne jak: krioterapia, laser, prądy, Ugul, 
ćwiczenia indywidualne i grupowe i inne 
zgodnie z zaleceniami lekarzy. Rejestracja 
telefoniczna 58 625 00 87 lub osobiście, ul. 
Białowieska 1, Obłuże (budynek Pogotowia 
Ratunkowego). 

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 44, oferuje dwa programy profilak-
tyczne z zakresu mammografii:

Program sponsorowany przez Urząd Mia-
sta Gdynia - bezpłatne badanie przysługuje 
mieszkankom Gdyni urodzonym w latach 
1963 – 1972;

- Program sponsorowany przez NFZ 
- bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1943 do 1962), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 
- 16.00

Bliższe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 58 7811 829.

***
Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 

alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne AL-
Anon spotykają się:

- „Bezpieczny brzeg” - środa, godz. 
18.00, Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka 
katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty; 

- „Początek” - piątek, godz. 17.30, ul. 
Traugutta 9 (Klub Abstynenta). Ostatni piątek 
miesiąca mityng otwarty. 

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Puła-

skiego 4 zaprasza do uczestniczenia w niżej 
wymienionych programach:

-  mieszkanki  Gdyni na bezpłatne badania 
finansowane z budżetu Gminy w zakresie: 
„Wykrywania choroby nowotworowej piersi 
u kobiet w wieku 40 - 49 lat” (1963 - 1972), 
które nie wykonywały w ostatnich 12 mie-
siącach mammografii. Rejestracja osobista 
w gabinecie lub telefonicznie: 58 711 60 42, 
58 711 60 43;

- pacjentki urodzone w latach 1953 - 1987 
(25-59 lat), które nie uczestniczyły w niżej 
wymienionym programie w ostatnich 36 
miesiącach, na bezpłatne badania refundo-
wane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 
zakresie: „Profilaktyki raka szyjki macicy”. 
Badania przeprowadza się: w gabinecie 
ginekologicznym od poniedziałku do piątku 
w godzinach przyjęć lekarza. Rejestracja 
osobista w gabinecie lub telefonicznie pod 
numerem 58 711 61 15;

- pacjentki urodzone w latach 1943 - 1962 
(50-69 lat) , które nie wykonywały w ostatnich 
2 latach mammografii, na bezpłatne bada-
nia refundowane przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia w zakresie: „Profilaktyka raka gru-
czołu sutkowego”. Rejestracja codziennie  
w godzinach 8.00 - 15.00 w gabinecie lub 
telefonicznie: 58 711 60 42, 58 711 60 43.

***
Jeśli cierpisz z powodu depresji, masz  

niskie  poczucie wartości, twoje życie jawi 
ci się jako problem nie do rozwiązania, sko-
rzystaj z programu 12 Kroków Anonimowych 
Depresantów. Depresja jest postępującą  
chorobą, która może być powstrzymana.

Grupy AD zapraszają na spotkania:
- Grupa „Radość” (ul. Traugutta 9)                   

w ośrodku Podwójny Problem (wejście na  
tyłach budynku Centrum Zdrowia Psychicz-
nego) niedziela, godz. 13.00;

- Grupa AD „Optymiści” zaprasza na 
spotkania (ul. św. Mikołaja 1) przy parafii św. 
Mikołaja - dom katechetyczny - piątek, godz. 
18.00. �

Zapisy do

Na zdrowie...
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Kalendarz sportowy
12.05.2012 r., godz. 17.30 - piłka nożna 

- Mecz I Ligi: Arka Gdynia vs Wisła Płock 
Stadion piłkarski w Gdyni;

12.05.2012 r. - lekkoatletyka - Bieg Eu-
ropejski - GPX Gdyni w Biegach Ulicznych 
2012, Skwer przed Akwarium;

12.05.2012 r. - nordic walking - Marsz 
Europejski - GPX Gdyni Nordic Walking 2012  
Skwer, przed Akwarium;

O biegu i marszu europejskim szczegó-
łowe informacje znaleźć można na stronie 
internetowej GOSiR: www.gosirgdynia.pl;

16.05.2012 r., godz. 18.00 - piłka nożna 
- Mecz o mistrzostwo II Ligi Zachodniej, Bał-
tyk Gdynia - Nielba Wągrowiec, Narodowy 
Stadion Rugby.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.gdyniasport.pl.  �

Po raz kolejny gdyńskie gimnastyczki 
artystyczne udowodniły, że są najlepsze 
w Polsce. Joanna Mitrosz zajęła pierwsze 
miejsce w wieloboju seniorek podczas 
Indywidualnych Mistrzostw Polski 2012 w 
gimnastyce artystycznej, ustanawiając tym 
samym swoisty rekord. Jako jedyna zawod-
niczka w historii, siódmy raz zdobyła tytuł 
Mistrzyni Polski seniorek w wieloboju. Zawo-
dy odbyły się w dniach 20-22.04.2012 r. w 
Giżycku. Reprezentantka klubu UKS Jantar 
Gdynia zdobyła również trzy złote medale w 
finałach z obręczą, piłką i wstążką. Pierwsze 
miejsce w finale z maczugami wywalczyła 
Anna Czarniecka (SGA Gdynia).

W kategorii juniorek na najwyższym 
stopniu podium w wieloboju stanęła również 
zawodniczka Jantara Gdynia, Malwina Ko-
złowska. W finałowych występach juniorek 
trzy złote medale zdobyła Marta Kulesza 

(SGA Gdynia). 
Wyniki gdyńskich zawodniczek:
Wieloboju juniorek:
1. Malwina Kozłowska (UKS Jantar 

Gdynia) - 88,750;
2. Marta Kulesza (SGA Gdynia) - 

87,300;
5. Katarzyna Romaniuk (SGA Gdynia) 

- 84,600;
7. Angela Kosoulieva (SGA Gdynia) 

- 83,350;
9. Dagmara Bąk (SGA Gdynia) - 

82,550;
10. Angelika Rywalska (UKS Jantar 

Gdynia) - 82,450;
12. Julia Woźniak (SGA Gdynia) - 

75,850;
14. Kornelia Lis (UKS Jantar Gdynia) 

- 75,050;
24. Katarzyna Pietrzak (SGA Gdynia) 

- 71,200;
47. Angelika Kobylińska (UKS Jantar 

Gdynia) - 60,550;
Wieloboju w kategorii młodzieżowca:
2. Marta Jasińska (UKS Jantar Gdynia) 

- 100,500;
3. Anna Czarniecka (SGA Gdynia) 

- 94,200;
Wieloboju seniorek:
1. Joanna Mitrosz (UKS Jantar Gdynia) 

- 111,250;
3. Marta Jasińska (UKS Jantar Gdynia) 

- 100,500;
4. Anna Czarniecka (SGA Gdynia) 

- 94,200.
Wszystkie zawodniczki są uczennicami 

Szkoły Mistrzostwa Sportowego w gimnasty-
ce artystycznej w Gdyni, a Joanna Mitrosz 
jej absolwentką. �

Gdynia stolicą polskiej gimnastyki

Klub SGA Gdynia nieprzerwanie prowadzi 
nabór młodych, przyszłych zawodniczek. 
Szczególnie zachęca rodziców dziewczy-
nek z rocznika 2007 do zgłaszania swoich 
pociech na zajęcia.

Rocznik 2007: kontakt: trener Anna Mro-
zińska, tel. 503 113 846.

Rocznik 2005: kontakt: trener Ewa Gu-
stafsson, tel. 501 660 855.

Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej 
Gdynia, to klub z mistrzowskimi tradycjami, 
zawodnicy od lat rozsławiają Miasto Gdynia 
na arenach krajowych i międzynarodowych 
sięgając po najwyższe trofea.

***
Uczniowski Klub Sportowy Iskra Gdynia 

prowadzi nabór chłopców z roczników 1996 
-2004 do szkółki piłkarskiej. Zapisy odbywają 
się na treningach na boisku przy ul. Śmidowi-

cza 1 (Oksywie, dawna Flota) w każdy piątek 
od godziny 17.00 do 18.00. Więcej informacji 
na stronie internetowej: www.iskragdynia.
futbolowo.pl lub pod numerami telefonów: 
501 165 450 oraz 668 322 374. UKS Iskra 
Gdynia istnieje już 10 lat. 

***
Uczniowski Klub Sportowy UKS OMEGA 

GDYNIA prowadzi nabór z roczników 1998, 
1999, 2000, 2001 na zajęcia sportowe:

piłka siatkowa chłopców: wtorek: godz. 
15.15 - 16.30, czwartek godz. 16.00 - 17.30, 
sobota godz. 9.00 - 10.30, 

piłka koszykowa dziewcząt: poniedziałek 
godz. 16.30 - 17.30, środa godz. 16.30 - 
18.00, sobota godz. 9.00-10.30;

judo: środa godz. 16.00 - 17.30, piątek 
godz. 15.15 - 16.45.

Zajęcia odbywają się na hali sportowej 

przy Gimnazjum nr 4, ul. Okrzei 6, Gdynia.
Więcej informacji pod numerem 58 663 

79 45, 784 056 42, 501 178 433.
***

Sportowa Szkoła Podstawowa nr 14  przy 
ulicy Władysława IV 54 prowadzi nabór do 
klas czwartych. Placówka oferuje wysoki 
poziom nauczania, liczne zajęcia dodatkowe 
oraz sportowe. W Szkole Sportowej znajduje 
się również gabinet lekarski i stomatologicz-
ny. Zainteresowani proszeni są o zapoznanie 
się z regulaminem rekrutacji (www.zssogdy.
neostrada.pl w zakładce Rekrutacja) lub              
o kontakt telefoniczny 58 620 56 55. W 
dniach 23, 24, 28, 29 maja 2012 r. o godz. 
18.00 (kandydat przychodzi na jeden wybra-
ny termin) odbędą się spotkania rekrutacyjne 
oraz rozmowy z rodzicami. �

Duży sukces odniósł zawodnik gdyńskie-
go Galeonu Jakub Korzeniowski na rozgry-
wanych w Krakowie Mistrzostwach Polski 
Młodzików Judo 21.04.2012 r. zdobywając 
brązowy medal w kategorii do 73 kg.

Sukces jest tym większy, iż na starcie 
tych zawodów stanęła rekordowa liczba 
zawodników blisko 400 uczestników repre-
zentujących ponad 100 klubów z całej Polski 
startujących w kategorii chłopców. Tak duża 
frekwencja spowodowana jest znacznym 
wzrostem popularności tej dyscypliny w Pol-
sce  oraz tym, iż po raz pierwszy po 7 letniej 
przerwie powrócono do formuły Mistrzostw 
Polski dla tej grupy wiekowej.

Gratulacje dla zawodnika i jego trenera 
klubowego Andrzeja Jasińskiego. �

Brązowy medal                
na MP w judo

Zapisy na zajęcia

5.04.2012 r. zakończyła się ostatnia 
runda zawodów strzeleckich w ramach 
Szkolnej Ligi Strzeleckiej  Ligi Obrony Kraju. 
W zawodach uczestniczyli uczniowie szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, którzy 
walczyli o Mistrzostwo Gdyni strzelając z 
karabinka pneumatycznego na 10 m. 

Organizatorem zawodów był Zarząd Re-
jonowy LOK oraz Gdyński Ośrodek Sportu i 
Rekreacji. W ośmiu rundach w sumie starto-
wało 28 zespołów i ponad 110 zawodników. 
W dniu 16.04.2012 r. na terenie GOSIR-u 
odbyło się uroczyste zakończenie zawodów, 
gdzie uczestnikom wręczono medale, dyplo-
my oraz nagrody rzeczowe. 

Zespołowo wśród szkół ponadgimnazjal-
nych zwyciężyło II Liceum Ogólnokształ-
cące wynikiem 2322 pkt., II miejsce IX LO 
- 2263 pkt., III miejsce VI LO - 2219 pkt. 
Wśród szkół gimnazjalnych zwyciężyło Gim-
nazjum nr 1 wynikiem 2034 pkt., II miejsce 

Gimnazjum nr 11 - 1955 pkt., trzecie miej-
sce Gimnazjum nr 11 zespół 2 - 1879 pkt.

Indywidualnie wśród dziewcząt ze szkół 
ponadgimnazjalnych zwyciężyła Monika 
Butowska z II LO wynikiem 641 pkt., II 
miejsce Patrycja Gibas z IX LO – 634 pkt., 
III miejsce Anna Samp XIV LO – 591 pkt. 
Wśród chłopców zwyciężył Adam Dobosz z 
VI LO – 599 pkt., II miejsce Kamil Katulski 
z ZSH – 589 pkt., III miejsce Tomasz Bruhn 
z II LO – 569 pkt.

Wśród szkół gimnazjalnych najlepszą z 
dziewcząt okazała się Hanna Pacyńska z 
Gimnazjum nr 1 – 589 pkt., II miejsce Natalia 
Kowalska z Gimnazjum nr 11 – 520 pkt., III 
miejsce Adrianna Zakrent z Gimnazjum 
nr 11 – 472 pkt. Wśród chłopców zwyciężył 
Dawid Jurkiewicz z Gimnazjum nr 18 – 559 
pkt., II miejsce Dawid Pęksa z Gimnazjum nr 
1 – 558 pkt., III miejsce zajął Jakub Zwara 
z Gimnazjum nr 11 – 557 pkt. �

Szkolna Liga Strzelecka 

W dniach 19-22.04.2012 r. odbyły się 
Mistrzostwa Polski Juniorek w boksie. W 
imprezie uczestniczyła rekordowa ilość 129 
zawodniczek z 51 klubów z całej Polski.             
W tym gronie wspaniale zaprezentowała się 
zawodniczka Klubu Sportowego Bombardier 
Gdynia - Katarzyna Piekarska. W pierwszej 
walce już w pierwszej rundzie zwyciężyła 
Kaję Misiakowską Pomorzanin Toruń, 
w drugiej walce pokonała ubiegłoroczną 
złotą medalistkę Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży Agnieszkę Baran Boks Poznań 
13:8 zapewniając sobie co najmniej brązo-
wy medal. W walce półfinałowej spotkała 
się z Angelikę Mroczkowską ze Startu 

Włocławek (srebrna medalistka Pucharu 
Polski) zwyciężając 13:10. Dopiero w walce 
finałowej musiała uznać wyższość Mileny 
Zglenickej Pomorzanin Toruń (złota meda-
listka ubiegłorocznej OOM) 6:13. Wspaniały 
start Kasi został zauważony przez trenera 
młodzieżowej kadry narodowej Marka Wę-
gierskiego, który powołał Kasię na zgrupo-
wania kadry w Grudziądzu oraz Karpaczu, 
gdzie zawodniczki będą się przygotowywać  
do Mistrzostw Europy Juniorek w boksie. 

Szkolenie dzieci i młodzieży wspiera 
GOSiR. Zajęcia odbywają się w oparciu o 
obiekty Siłowni Activ (Galeon, ul. Morska 
89). �

Srebrny medal Mistrzostw Polski 
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Miłośnicy szybkiej jazdy już mogą 
grzać silniki. W maju rozpoczyna się cykl 
nocnych, ulicznych wyścigów samo-
chodowych „Night Power” – w dodatku 
całkowicie legalnych. Kierowcy będą się 
ścigać w kilku miastach Polski, a wielki 
finał – 1 września w Gdyni! 

Impreza jest alternatywą dla nielegalnych 
nocnych wyścigów ulicznych, która służy 
również promocji bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego. Cykl rozgrywany będzie w systemie 
Grand Prix. Kierowcy rozpoczną ściganie 
26 maja w Olsztynie. 14 lipca zawitają do 
Płocka, a 18 sierpnia do Łomży. 

Wielki finał odbędzie się 1 września w 
Gdyni. W tor wyścigowy zamieni się ul. Jan-
ka Wiśniewskiego. Start wyścigów o godz. 
16.00, a zakończenie o północy. 

W każdym z miast organizatorzy planują 
udział 60 zawodników w siedmiu klasach, 
którzy zbierać będą punkty, aby w finale 
zakwalifikować się do wyścigu po główną 
nagrodę – samochód osobowy. Można także 
ścigać się w pojedynczych zawodach. 

W wyścigu startują jednocześnie dwa 
auta jadące po równoległych, oddzielonych 
od siebie pasach drogi. Wygrywa kierowca, 
który pokona 402 metry (1/4 mili) w jak naj-
krótszym czasie. Dodatkowo mierzony jest 
refleks zawodnika.

Co istotne wyścigi są nie tylko legalne, ale 

także bezpieczne. Dbają o to: Policja, Straż 
Pożarna i służby medyczne. 

Zawodom towarzyszyć będą m.in. po-
kazy najmłodszego polskiego kaskadera 
czy przejazdy aut pokazowych. Swoimi 
umiejętnościami popiszą się też kaskade-
rzy na motorach. W miasteczku wyścigów 
obejrzeć będzie można motory klasy Su-
perbike, samochody wyścigowe, rajdowe 
oraz luksusowe auta sportowe. Oprócz 
parku maszyn znajdzie się tam również 
strefa bezpieczeństwa ruchu drogowego z 
symulatorem dachowania i zderzeń oraz 
alkogoglami. W specjalnej strefie dla dzieci 
– „Tęczowy Power” – maluchy nauczą się 
zasad bezpieczeństwa na drodze. W mia-
steczku zaprezentują się także wystawcy 
– przedsiębiorcy związani z motoryzacją i 
nie tylko. 

Pomysł organizacji legalnych nocnych 
wyścigów samochodowych narodził się w 
Olsztynie. W ubiegłym roku do wyścigu sta-
nęła ponad setka załóg z całej Polski, które 
walczyły o nagrody wartości kilkudziesięciu 
tysięcy złotych. Rywalizację kierowców 
ścigających się pod osłoną nocy obejrzało 
blisko 100 tys. widzów. 

Więcej informacji oraz formularze zgło-
szeniowe na stronie internetowej: www.
nightpower.pl. �

Nocne ściganie z finałem w Gdyni 

Pływacy sekcji klubu sportowego Delfin 
z sukcesami wzięli udział w finałowych run-
dach Ligi Pomorskiej 2012.

We wszystkich kategoriach wiekowych 
pływacy znaleźli się na podium wśród 15 
klubów województwa pomorskiego. Tym 
samym podopieczni trenerów Przemysława 
Czoków i Artura Ziniewicza potwierdzili, że 
rozwój klubu pod względem sportowym idzie 
w dobrym kierunku.

Finałową rywalizację rozpoczęli juniorzy, 
którzy ścigali się w Gdańsku. Podopieczni 
trenera Przemysława Czoków zajęli 18 
pozycji medalowych. W ogólnej klasyfikacji 
nasi juniorzy obronili pozycję wywalczoną w 
ubiegłym roku zajmując 2 miejsce w całym 
cyklu w województwie pomorskim. 

Indywidualne wyróżnienia otrzymali:
14 lat – Mateusz Arndt (2 miejsce); Ni-

cola Warszawska (2 miejsce);
15 lat – Mateusz Konopka (1 miejsce), 

Ernest Zuchowski (2 miejsce), Bartosz 
Ogórek (3 miejsce).

Podczas zawodów na podium stawali: 
Marta Czerwińska, Ala Grudnowska, 
Mikołaj Janczak, Kacper Kunz, Arek 
Zomkowski.

Dzieci 10 – 11 letnie rywalizowały ze sobą 
w Chojnicach. Najmłodsi zawodnicy naszej 
sekcji zajęli 3 miejsce w klasyfikacji drużyno-
wej. Podczas rundy finałowej czterokrotnie 

zajmowali pozycje medalowe.
Indywidualne wyróżnienia otrzymali: 10 

lat – Nikola Pyzalska (2 miejsce), Apollonia 
Greinke (3 miejsce).

Oprócz wymienionych dziewcząt na po-
dium stawali: Daria Lemańczyk, Damian 
Partyka, Marta Laskowska, Weronika 
Dobry.

Młodzicy 12 – 13 letni Ligę Pomorską 
kończyli zawodami w Kartuzach. Podopiecz-
ni trenera Artura Ziniewicza zwyciężyli w 
klasyfikacji zespołowej zdobywając tytuł 
Mistrza województwa pomorskiego 2012. 
Nasi młodzi pływacy zajęli 10 miejsc me-
dalowych.

Indywidualne wyróżnienia otrzymali:
13 lat – Kacper Kurasz (1 miejsce), 

Michał Laskowski (2 miejsce), Karolina 
Arkuszewska (5 miejsce), Robert Paprocki 
(5 miejsce);

12 lat – Kasper Serzysko (4 miejsce).
Oprócz wymienionych zawodników na 

podium stanęła również Magda Małyga.
Warto dodać, iż nasi młodzicy 13 letni 

zajmują 8 miejsce w kraju po I rundzie Dru-
żynowych Mistrzostw Polski. W rywalizacji 
bierze udział 167 polskich klubów. II runda 
finałowa odbędzie się 16-17.06 w Gorzowie 
Wlkp.  Trzymamy kciuki za udane starty 
i rekordy życiowe. Więcej na www.delfin.
gdynia.pl. �

Finał Pływackiej Ligi Pomorskiej 2012

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania Starosty z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje, że w siedzibie 
Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju nr 426 wywieszony 
został wykaz Nr 11/2012 dotyczący dzierżawy 
gruntu Skarbu Państwa położonego przy ul. 
Płk. Dąbka, oznaczonego jako część działki 
nr 84/1 KM 40, o pow. 525 m². Umowa na czas 
oznaczony – 3 lata.
Przeznaczenie: uprawy jednoroczne Wykaz 
wywieszono na okres 21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdują-
cej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni Nr 335/2012/VI/M położonej 
przy ul. Spółdzielczej o pow. 300 m² (cz. dz. 
nr 9/3, KM 86, obręb Gdynia) przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 
lata (załącznik do zarządzenia nr 6313/12/VIM 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 02.05.2012r.) 
z przeznaczeniem na działkę przydomową. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
8.05.2012 r. do 29.05.2012 r.

Środowiskowy Dom Samopomocy przy 
ul. Maczka 1, zaprasza osoby cierpiące na 
zaburzenia psychiczne, które chcą pomóc 
sobie w chorobie, łatwiej radzić sobie z 
trudnościami życia codziennego i zagospo-
darować wolny czas, do udziału w zajęciach. 
Ośrodek oferuje pomoc m.in. psychologicz-
ną, socjalną, terapię zajęciową. Bliższe 
informacje: tel. 58 622 88 55. �

ŚDS zaprasza na zajęcia

Dyrektor SP nr 26 (ul. Tatrzańska 40) 
zaprasza do współpracy instytucje i osoby 
fizyczne chętne do zaprezentowania swojej 
działalności: gastronomia, sprzedaż, usługi, 
reklama itp. na festynie rodzinnym, który 
odbędzie się 26 maja 2012 r. w godz. 10.00 
- 13.00. Oferty należy składać osobiście 
do 18.05.2012 r. w sekretariacie szkoły                      
w godz. 8.00 -13.00 lub telefonicznie pod nr 
58 620 66 64 bądź przesyłać na adres e-mial:
ssp26gdynia@wp.pl. �

Zaproszenie                           
do współpracy 

Gimnastyka                       
dla seniorów 

Stowarzyszenie św. Mikołaja Biskupa 
zaprasza seniorów na gimnastykę przy mu-
zyce. Zajęcia odbywają się w każdy wtorek o 
godz. 11.00. Zapisy i informacje w Gdyńskim 
Stowarzyszeniu Św. Mikołaja Biskupa, tel. 58 
711 93 17 lub mailowo biuro@bpmikolaj.pl.

Strona internetowa: www.bpmikolaj.pl. �

Gratka dla kolekcjonerów i początkują-
cych zbieraczy oraz dla wszystkich miłośni-
ków staroci i przedmiotów z duszą!

13 maja 2012 r. w Muzeum Miasta Gdyni 
przy ul. Zawiszy Czarnego 1, w godz. 10.00 
- 14.00, odbędzie się „Giełda Kolekcjoner-
ska”. Będzie można podziwiać antyki, kupić, 
sprzedać lub wymienić się przedmiotami 
z kolekcji. Organizatorami wydarzenia są: 
Gdyński Klub Kolekcjonerów i Muzeum 
Miasta Gdyni. Wstęp wolny.  �

Giełda Kolekcjonerska

Już 5 czerwca 2012 r. o godz. 17.00 na 
murawę Stadionu Miejskiego w Gdyni wy-
biegnie reprezentacja Irlandii w piłce nożnej, 
by rozpocząć swój pierwszy trening przed 
Mistrzostwami Europy EURO 2012. Każdy 
chętny może wziąć udział w tym niecodzien-
nym wydarzeniu, albowiem na kibiców czeka 
ponad 15 tysięcy bezpłatnych zaproszeń, 
które od 28 maja 2012 r. będzie można ode-
brać w kasie Stadionu Miejskiego (wejście 
od ul. Stryjskiej) oraz w Punktach Informacji 
Turystycznej przy ul. 10 Lutego 24 i al. Jana 
Pawła II (koło Akwarium Gdyńskiego). 

Ze względu na ogromne zainteresowanie, 
jakie budzi ta impreza, organizatorzy infor-
mują, że jedna osoba będzie mogła odebrać 
maksymalnie cztery zaproszenia.

Do udziału w sesji treningowej piłkarzy z 
zielonej wyspy zapraszamy przede wszyst-
kim dzieci i młodzież z rodzicami, dla których 
przygotowano dodatkowe atrakcje. Wśród 
kibiców, którzy przyjdą na stadion, zostaną 
rozlosowane liczne nagrody. 

Bramy stadionu będą otwarte od godz. 
14.00. �

Przyjdź na Stadion Miejski pokibicować 
reprezentacji Irlandii
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Stowarzyszenie „Zabytkowa Gdynia”, ul. Władysława IV 51, 81-384 w Gdyni
poszukuje wykonawcy prac polegających na rekonstrukcji i montażu 16 sztuk pochwytów wraz             
z kratką zabezpieczającą do drzwi wejściowych w budynku Sądu Rejonowego w Gdyni Pl. Kon-
stytucji 5 znajdujących się  od ulicy Jana z Kolna. Rekonstrukcja i montaż powinny być wykonane 
na podstawie oryginału pochwytu, będącego w zasobach Sądu Rejonowego w Gdyni.
Budynek Sądu Rejonowego został wpisany został do  rejestru zabytków w dniu 28 września 1988 
pod numerem A-1034. Oferenci powinni wykazać się doświadczeniem przy realizacji prac konser-
watorskich w obiektach zabytkowych. Szczegółowy zakres prac oraz inne warunki można uzyskać 
w siedzibie Sądu pod numerem tel. 58 699 61 31 (Lesław Kwietniewski).
Termin składania ofert upływa 7 dni od ukazania się ogłoszenia w Ratuszu. Oferty należy 
składać w budynku Sądu Rejonowego w Gdyni w pokoju nr 40.  Prace objęte są dofinansowaniem 
z funduszy na renowację zabytków z budżetu miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni
 informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni pomiędzy pokojami 335 i 336 wywie-
szono wykaz nieruchomości położonej przy 
ul. Miegonia „10D” oznaczonej na KM GD 44 
obręb Gdynia jako działka gruntu nr 690/21 o 
pow. 652 m² przeznaczona do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz nr 325/12/VI/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
6232/12/VI/M z dnia 24 kwietnia 2014 wywie-
szony jest na okres 21 dni od 25 kwietnia 2012 
do 15 maja 2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni pomiędzy pokojami 335 i 336 wywie-
szono wykaz nieruchomości położonej przy 
ul. Miegonia „10B” oznaczonej na KM GD 44 
obręb Gdynia jako działka gruntu nr 688/21 o 
pow. 722 m² przeznaczona do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 323/12/VI/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
6230/12/VI/M z dnia 24 kwietnia 2013 wywie-
szony jest na okres 21 dni od 25 kwietnia 2012 
do 15 maja 2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o  wywieszeniu  w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428:
1. wykazu 313/2012/VI/M nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia położonej 
przy ul. Żeliwnej (część  działki nr 895/7, km 13 obręb Pogórze o pow. 50 m²) przeznaczonej do 
wydzierżawienia  na czas oznaczony 3 lata (załącznik do Zarządzenia  nr 6144/12/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni  z dnia  24.04.2012 r.) z przeznaczeniem na zieleń ozdobną  bez prawa trwałego 
grodzenia;
2. wykazu 317/2012/VI/M nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej 
przy ul. Świętojańskiej i Traugutta (część działek 806/68 i 7, km 56 obręb Gdynia o pow. 5 m²) 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata (załącznik do Zarządzenia nr 6181/12/
VI/M  Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 24.04.2012 r) przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
handlowej w tymczasowym pawilonie handlowym.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od dnia  27.04.2012 r. do 19.05.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 
wywieszony został wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Węglowej cz. dz. nr 105/1 km. 
119 o pow. 2.300 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na okres do dnia 31.12.2012 r.
Wykaz wywieszono na okres od dnia 30.04.2012 r. do dnia 21.05.2012 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon Niemotowa i  ul. Chwarz-
nieńskiej.
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zmianami) w związku z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2010 r. nr 130, poz. 871) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr XLVI/1079/10 z dnia 29 
września 2010 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon Niemotowa 
i ul. Chwarznieńskiej obejmującego obszar, którego granice przebiegają: 
 od zachodu i północy – wzdłuż granicy Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego,
 od wschodu – wzdłuż granicy zespołu zabudowy jednorodzinnej w rejonie ul. W. Gierdziejewskie-
go,
 od południa – wzdłuż planowanej drogi – przedłużenia ul. Chwarznieńskiej w kierunku południowo-
zachodnim oraz ul. Wiczlińskiej,
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 21.05.2012 r. do 19.06.2012 r., w godz. 
8.00 – 16.00, w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9. Dys-
kusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 29.05.2012 r., o godz. 16.00, w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
sala nr 105. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi.  Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w 
formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 
81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu 
składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 3.07.2012 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na III piętrze przy pok. 336 w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni położonym przy 
al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazu 
zabudowanej nieruchomości położonej przy 
ul. Olgierda 28, oznaczonej jako działki: 50/2, 
KM 94 o powierzchni 523 m² oraz 191/73, KM 
78 o powierzchni 407 m², dla których jest pro-
wadzona przez Sąd Rejonowy w Gdyni księga 
wieczysta GD1Y/00108057/9. Nieruchomość 
jest przeznaczona do sprzedaży w formie 
przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz nr 318/12/VI/M stanowiący załącznik 
do zarządzenia nr 6225/12/VI/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia  24.04.2012 r. wywieszony 
został na okres od dnia 25.04.2012 r. do dnia 
16.05.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do wydzier-
żawienia, położonych w Gdyni:
- przy ul. Złotej, wykaz nr 314/2012/VI/M, 
dzierżawa na czas oznaczony 2 lata, działal-
ność  handlowa w tymczasowym pawilonie 
stanowiącym nakłady Dzierżawcy, cz. dz. nr 
431/1, KM 7 obręb Pogórze, o pow. 138 m²;
- przy ul. Lnianej, wykaz nr 315/2012/VI/M, 
dzierżawa na czas oznaczony 3 lata, działka 
przydomowa, cz. dz. nr 245/48, KM 9, o pow. 
150 m². 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od 25.04.2012 r. do 15.05.2012 r. 

Przedszkole nr 28, ul. Narcyzowa 3, 81-653 Gdynia

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5 000 000 euro na roboty budowlane: 
przebudowa części Przedszkola Nr 28 - ETAP I. 
W dniu 30.04.2012 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zostało zamieszczone w BZP pod nr 
139054 - 2012. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać w siedzibie Zama-
wiającego, Przedszkole nr 28, ul. Narcyzowa 3, 81-653 Gdynia, lub pobrać ze strony internetowej: 
http:/ www.przedszkole28.logonet.pl/. Zamawiający określa termin wykonania zamówienia od 
29.06.2012 r. do dnia 31.07.2012 r. Ofertę należy złożyć do 29.05.2012 r., godz. 10,00 w sie-
dzibie Zamawiającego:  Przedszkole nr 28, ul. Narcyzowa 3 Gdynia . Publiczne otwarcie ofert 
odbędzie się w dniu 29.05.2012 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zamawiającego. Osoba uprawniona 
do porozumiewania się z wykonawcami: dyrektor przedszkola mgr Jolanta Orent, od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00 - 14.00.

Środowiskowy Dom Samopomocy przy ul. 
Maczka, składa serdeczne podziękowanie 
Centrum Kultury w Gdyni i Teatrowi Miejskie-
mu im. Gombrowicza za okazaną życzliwość 
i pomoc w przygotowaniu uroczystości jubi-
leuszowej z okazji 15-lecia placówki.

Podziękowania
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazów:
1. Nr 309/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6140/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 24.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Sojowej 33 o pow. ca 17 m² oznaczo-
nej na karcie mapy KM 30 obręb Wielki Kack obejmującej  część działki nr 183/122 przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata;
 2. Nr 310/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6141/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 24.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Rdestowej 40  -  o pow. 44  m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 32 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki nr 232/5, prze-
znaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata;
3. Nr 311/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6142/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 24.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Anyżowej 14  -  o pow. 2  m², ozna-
czonej na karcie mapy KM 27 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki nr 308/2, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata;
4. Nr 312/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6143/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 24.04.2012 r. - nieruchomości położonej przy ul. Anyżowej 16 - o pow. 70 m², ozna-
czonej na karcie mapy KM 27 obręb Wielki Kack, obejmującej część działki nr 308/32, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
Wykazy są publikowane przez okres 21 dni tj. od 25.04.2012 r. do 16.05.2012 r.

Gmina  Miasta Gdyni

81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

Ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.000.000 euro 
„Wykonanie instalacji elektrycznych wewnętrznych i przeciwpożarowych w Miejskiej Hali 
Targowej przy ul. Wójta Radtkego 36/40 w Gdyni - etap II”.
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 
26.04.2012 r., sygn. Numerem 134148 -2012. Kod CPV: 45000000-7, 45310000-3.
Szczegółowy zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia  określa SIWZ. Termin wykonania przedmiotu 
zamówienia: 1) do dnia 30.09.2012r. Zamawiający wymaga wymianę linii WLZ dla istniejących 
rozdzielnic R2 i R4 z rozdzielnicy głównej, do dnia 30.11.2012 r. Zamawiający wymaga wykonanie 
pozostałego zakresu przedmiotu zamówienia tj. wykonanie instalacji elektrycznych wewnętrznych 
i przeciwpożarowych – II etap wraz ze zgłoszeniem gotowości do odbioru całego zadania. 
Wadium: 20.000,00 zł.  Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena 100%. Termin związania  ofertą 30 
dni. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać  w siedzibie Wydziału Budynków, 
ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia na pisemne zamówienie za opłatą 200 zł, dokonaną w kasie lub na 
konto: Urząd Miasta Gdyni nr Nordea Bank 44144010260000000000335045  lub  pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl/bip/roboty budowlane. Termin składania ofert – do dnia 15.05.2012 r. 
do godz. 11.30 w Wydziale Budynków Urzędu Miasta w Gdyni (III piętro), pokój 302-srekreta-
riat,  ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. Otwarcie ofert odbędzie się 15.05.2012 r. o godz. 12.00 w 
pok. 301  w Wydziale Budynków Urzędu Miasta Gdyni (III piętro) , ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. 
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków 
zostały określone w SIWZ. Ocena spełnienia warunków przez Wykonawców dokonana zostanie 
na podstawie złożonych dokumentów i oświadczeń. Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z 
Wykonawcami jest Beata Brzostowska, tel.: 58 66 82 300, naczelnik Wydziału Budynków.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni Nr 316/2012/VI/M położonej przy ul. 
Sieradzkiej 116A (część działki nr 408/73, KM 
78 obręb Gdynia) o pow. 750 m² przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata 
(załącznik do zarządzenia nr 6180/12/VI/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z 24.04.2012 r.) 
z przeznaczeniem na działkę przydomową. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
27.04.2012 r. do 18.05.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
 informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni Nr 320/2012/VI/M położonej przy ul. 
Wielkopolskiej/Akacjowej (część działki nr 
618/70, KM 75 obręb Gdynia) o pow. 800 m² 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony – 1 roku (załącznik do zarządzenia 
nr 6227/12/VIM Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 24.04.2012 r.) z przeznaczeniem na pro-
wadzenie działalności ogrodniczo-handlowej 
(sprzedaż roślin własnej produkcji). 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
27.04.2012 r. do 18.05.2012 r.

Uwaga organizacje pozarządowe!
Prezydent Miasta Gdyni ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących dzia-
łalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania: Wspieranie międzynarodowych 
staży i wymian z terminem realizacji 1.07.2012-30.06.2015 r. 
Przewidywana kwota na realizację zadania: 450 000 zł.
W ramach realizacji zadania dotowane będą przedsięwzięcia mające na celu rozwój instytucji demo-
kratycznego państwa i wzrost aktywności obywatelskiej w krajach byłego Związku Socjalistycznych 
Republik Radzieckich (z wyłączeniem Estonii, Litwy i Łotwy) oraz nawiązywanie przez ich liderów 
kontaktów międzynarodowych. Projekt skierowany jest do aktywnych studentów i liderów organizacji 
pozarządowych, którzy jako beneficjenci projektu wezmą udział w wizytach studyjnych (dla grup) 
oraz stażach (indywidualnych), w ramach których zapoznają się z mechanizmami funkcjonowania 
instytucji demokratycznego państwa: administracją publiczną oraz organizacjami pozarządowymi 
działającymi w sferze zainteresowań uczestników projektu. 
Zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania oraz tryb i kryteria stosowane przy do-
konywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego 
portalu internetowego www.gdynia.pl oraz w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych, ul. 3 Maja 27/31.
Oferty należy składać do 21 maja br. do godziny 16.00 w Referacie Współpracy z Zagranicą 
w Biurze Prezydenta (pokój 510), ul. 10 Lutego 24 w Gdyni lub w Kancelarii Urzędu Miasta 
Gdyni przy ul. 10 Lutego 24. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 12 czerwca 2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni 
pomiędzy pokojami 335 i 336 wywieszono wykaz nieruchomości położonej przy ul. Miegonia „10C” 
oznaczonej na KM GD 44 obręb Gdynia jako działka gruntu nr 689/21 o pow. 726 m² przeznaczona 
do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 324/12/VI/M stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6231/12/
VI/M z dnia 24 kwietnia 2013 r. wywieszony jest na okres 21 dni od 27 kwietnia 2012 do 15 maja 
2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni pomiędzy pokojami 335 i 336 wywie-
szono wykaz nieruchomości położonej przy 
ul. Miegonia „10E” oznaczonej na KM GD 44 
obręb Gdynia jako działka gruntu nr 691/21 o 
pow. 785 m² przeznaczona do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 326/12/VI/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
6233/12/VI/M z dnia 24 kwietnia 2014 wywie-
szony jest na okres 21 dni od 25 kwietnia 2012 
do 15 maja 2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni pomiędzy pokojami 335 i 336 wywie-
szono wykaz nieruchomości położonej przy 
ul. Miegonia „10A” oznaczonej na KM GD 44 
obręb Gdynia jako działka gruntu nr 687/21 o 
pow. 965 m² przeznaczona do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz nr 322/12/VI/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
6229/12/VI/M z dnia 24 kwietnia 2012 wywie-
szony jest na okres 21 dni od 27 kwietnia 2012 
do 15 maja 2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdują-
cej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni Nr 336/2012/VI/M położonej przy 
ul. Spacerowej (część działki nr 1163/439, nr 
1164/439, KM 82, i nr 1092/1, KM 81 obręb 
Gdynia) o powierzchni 470m² i 190m² prze-
znaczonej do wydzierżawienia na czas ozna-
czony – 1 roku (załącznik do zarządzenia nr 
6314/12/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
02.05.2012r.) z przeznaczeniem na działkę 
przydomową. Wykaz wywieszono na okres 21 
dni od dnia 8.05.2012 r. do 29.05.2012 r.
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z tel. stacjonarnego..........................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy...........................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
......................................................................... 58 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy ...........................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...............................  998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) - 
.......................................................................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Hospicjum domowe ........................................  58 661 55 52
Hospicjum stacjonarne ....................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny 
Problem” ........................................................  58 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów ........................  58 620 39 81
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piątek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia ......................
........................................................... 58 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00) ..........  192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub „Mrowisko”..............................................  500 346 680
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most 
Nadziei ...............................................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 58 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta ..............  58 620 60 35
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej ...............  58 661 16 06
Biuro poselskie  Jarosława Sellina ...................  58 661 23 33
Biuro poselskie Leszka Millera........................... 58 622 31 98
Biuro Europarlamentarne
Prof. Joanny Senyszyn.....................................58 620 27 00
Biuro poselskie Janusza Śniadka......................  58 661 31 72
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza ........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................  58 620 61 68
Biuro Poselskie Roberta Biedronia ................... 58 620 84 47
Platforma Obywatelska w Gdyni .....................  58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .............. 501 571 256
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni.....................  58 66 12 333, 
.......................................................................... 606 907 025
Biuro SLD w Gdyni ............................................  58 661 60 47
Partia Demokratyczna.......................................  507 029 553
Liga Polskich Rodzin.........................................  58 781 86 40
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni ...................... 536 234  211
Polska Jest Najważniejsza ...........  695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A. Leppera .........................   694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz 
Matejko. 
Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. 
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
wszystkich chętnych na wycieczki jedno               
i kilkudniowe w Polsce i zagranicą. Szcze-
góły pod nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie 
Oddziału lub na stronie www.gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

na kurs na kierownika placówek wypoczynku 
dzieci i młodzieży w terminie 2.06.2012 r. 
Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51, w sie-
dzibie Oddziału lub na stronie www.gdynia.
pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 

że rozpoczął się nabór na kursy pilota wy-
cieczek oraz przewodnika po Trójmieście, 
które rozpoczną się we wrześniu 2012 r.  
Szczegóły oraz dodatkowe informacje na 
stronie: www.gdynia.pttk.pl oraz pod nume-
rem telefonu 58 621 77 51.

***
Polski Związek Emerytów, Rencistów             

i Inwalidów Oddz. w Gdyni, ul. Świętojańska 
5/7 przyjmuje zapisy na wycieczkę Zamki 
nad Loarą - Normandia i Bretania (13.08 
- 19.08.2012 r.). Tel. kontaktowy 58 621 
84 25.

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/Morskiego 

PTTK w Gdyni zaprasza w piątek, 11 maja 
2012 r. o godz.16.00 do Gdyńskiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 
Maja 27/31 na sesję krajoznawczą, poświę-
coną 140 rocznicy śmierci Wincentego Pola, 
poety i geografa a na drugi dzień, w sobotę 
12 maja 2012 r. na wycieczkę krajoznawczą, 

na Wyspę Sobieszewską. Celem wycieczki 
jest zwiedzenie miejsc związanych z poby-
tem Wincentego Pola na Ziemi Gdańskiej. 

Zbiórka na wycieczkę: 12.05.2012 r. SKM 
Wzgórze św. Maksymiliana o godz. 10.10, 
odjazd SKM do Gdańska o godz. 10.16. Na-
stępnie autobusem nr 112 od Dworca Głów-
nego PKP w Gdańsku o godz. 11.15  udamy 
się do Przegaliny. Przemarsz pieszy ok. 10 
km. Powrót do Gdyni około godz.17.30. 
Zdobywamy punkty do odznak turystyki kwa-
lifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, ROK, 
OFK. Członkowie PTTK sa ubezpieczeni, 
pozostali ubezpieczają się indywidualnie. 
Zapraszamy wszystkich chętnych, w tym 
osoby niepełnosprawne.

***
Rozpoczęły się zapisy na II Rajd Kaszub-

ski- pieszą i rowerową imprezę na orientację 
w terenie organizowaną przez Gdyński Klub 
Imprez na Orientację w Terenie „Z kompa-
sem.pl”. Rajd odbędzie się w godzinach 
wieczorno - nocnych 19/20 maja 2012 r. 
Baza imprezy znajduje się w Lęborku. 

Tym razem będzie aż 5 tras do wyboru 
-  trzy piesze i dwie rowerowe - o różnym 
stopniu trudności. Każdy z uczestników 
otrzyma kolorową mapę w skali 1:25 000 lub 
1:50 000, w zależności od trasy.

Dla wszystkich uczestników przygotowa-
ne są nagrody ufundowane przez sponso-
rów, dla zwycięzców nagrody pieniężne. Na 
Rajdzie nie zabraknie oczywiście ogniska, 
jedzenia i picia oraz gitary i śpiewów

Szczegóły na www.zkompasem.pl.  �

Wiadomości turystyczne 

20 maja 2012 roku w godz. 11.00 - 17.00 
odbędzie się w Gdyni kolejny, dziesiąty 
Międzynarodowy Dzień Bałtyckiego Mor-
świna, który corocznie obchodzony jest w 
trzecią niedzielę maja. 

Tego dnia pracownicy Stacji Morskiej 
Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdań-
skiego w Helu pojawią się na Skwerze 
Kościuszki, by prezentować mieszkańcom 
Gdyni i turystom te najmniej znane ssaki 
morskie żyjące w Bałtyku.

Będą także konkursy z nagrodami dla 

najmłodszych. 
Morświny to walenie, które na stałe za-

mieszkują południowy Bałtyk. Dni takie jak 
Międzynarodowy Dzień Bałtyckiego Morświ-
na mają upowszechniać wiedzę o tych ssa-
kach i zapoznać z niebezpieczeństwami, ja-
kie zagrażają ich bałtyckiej populacji. W tym 
celu pracownicy Stacji Morskiej cały dzień 
prezentować będą materiały edukacyjno-
informacyjne oraz urządzenia stosowane w 
realizowanych przez tę placówkę projektach, 
dedykowanych bałtyckim morświnom.  �

X Międzynarodowy Dzień Bałtyckiego Morświna

14 maja 2012 r. Klub Marynarki Wojennej 
i Centrum Kultury w Gdyni zapraszają na 
kolejne spotkanie Klubu Krajoznawcy-Po-
dróżnika. Prelekcja Marka Romanowskiego 
pt. „Wędrówki po Królestwie Niderlandów” 
rozpocznie się o godz. 16.45 w sali im. kontr-
admirała Adama Mohuczego Klubu MW (ul. 
Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni).

Wstęp wolny.
Odwiedzimy 32 - kilometrową tamę na 

morskiej zatoce Zuiderzee, dzięki której 
planowano osuszyć teren wydarty morzu. 
Zajrzymy, o różnych porach doby,  do 
kilku miejscowości położonych  wzdłuż za-
chodniego wybrzeża Holandii. Symbolem 
Niderlandów obok tulipanów i drewnianych 
sabotów są wiatraki. Obejrzymy je w małej 
wiosce niedaleko Rotterdamu, gdzie znajdu-
je się ich największe zagęszczenie w jednym 
miejscu. �

Wędrówki po Królestwie Niderlandów
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